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Ukupno 120 sportaša i službenih osoba iz Hrvatske, 
Njemačke, Mađarske, Poljske, Rumunjske, Slovačke, 
Slovenije i Srbije nastupilo je na 16. IBSA Europskom 
prvenstvu u kuglanju za slijepe i slabovidne koje 
je od 24. do 29. svibnja održano u Koprivnici. 
Natjecanje je održano u koprivničkoj Kuglani 2, 
a sudionici su se natjecali u tri kategorije prema 
oštećenju vida. Hrvatske kuglačice i kuglači osvojili 
su 17 medalja, od toga sedam zlatnih, jednu 
srebrnu i četiri brončane. 
Za predstavnike reprezentacija koje su sudjelovale 
na Prvenstvu župan Darko Koren organizirao je 
prijam na kojem je istaknuo kako mu je drago što je 
natjecanje održano u Županiji, odnosno u Koprivnici. 
Uputio je i zahvalu Kuglačkom savezu Koprivničko-
križevačke županije, županijskoj Zajednici sportova 

te Hrvatskom kuglačkom savezu na organizaciji, a 
svi su se sudionici složili da je dvorana bila odlično 
pripremljena te da je organizacija Prvenstva bila na 
najvišoj mogućoj razini.
Domaćin Prvenstva bio je Hrvatski športski savez 
slijepih, a Europsko prvenstvo organizirano je uz 
potporu Koprivničko-križevačke županije, Grada 
Koprivnice i Hrvatskog paraolimpijskog odbora, dok 
su partneri u organizaciji bile županijska i gradska 
sportska zajednica, županijski Kuglački savez te 
koprivnička Športska udruga slijepih Podravina.

Koprivničko-križevačka županija i Hrvatska zajednica 
županija su u suradnji s Povjerenikom za informiranje 
provele edukaciju Pravo na pristup informacijama koju 
je vodila Dubravka Bevandić, voditeljica Službe za zaštitu 
prava na pristup informacijama u Uredu povjerenice za 
informiranje.
Cilj ove edukacije bio je prikazati pravilnu primjenu Zakona 
o pravu na pristup informacijama te naglasiti zašto ga 
je važno primjenjivati kako bi se informirala javnost te 
usavršili službenici za informiranje u tijelima javne vlasti, ali 
i upoznali sa svojim obvezama koje su u vezi s primjenom 

ovog Zakona.
Važno je napomenuti da Koprivničko-
križevačka županija već godinama sustavno 
provodi aktivnosti u svrhu povećanja 
transparentnosti rada te osigurava 
pravovremeno, potpuno i precizno pružanje informacija 
zainteresiranim stranama. Isto tako, Županija je donijela 
i vlastiti Kodeks savjetovanja sa zainteresiranom javnošću 
u postupcima donošenja i provedbe općih i drugih 
akata Koprivničko-križevačke županije, a u prošloj godini 
provedeno je 20 savjetovanja sa zainteresiranom javnošću.

Edukaciji su prisustvovali dužnosnici, rukovodeći 
službenici i službenici za informiranje te drugi službenici 
u Koprivničko-križevačkoj županiji koji u svom 
svakodnevnom radu primjenjuju odredbe Zakona o pravu 
na pristup informacijama.
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IMPRESUM

Koprivničko-križevačka županija 
krajem svibnja prijavila je 20 projekata 
ukupne vrijednosti 9 508 721,73 
eura u sklopu natječaja INTERREG 
V-A Programa suradnje Mađarska 
- Hrvatska 2014. - 2020. Riječ je 
o projektima iz područja turizma, 
obnove ekološke raznolikosti, 
obrazovanja i suradnje. 
Uz navedeno, Županija je jedna od 

najaktivnijih članica u Savezu Alpe - 
Jadran te joj je ove godine odobreno 
12 400 eura za šest projekata, dok 
joj je u razdoblju od 2014. do 2016. 
godine odobreno ukupno 33 850 
eura.
Zajedno s općinama i gradovima 
trenutno je u pripremi 290 projekata 
ukupne vrijednosti 2 554 666 947,56 
kuna, od čega su za 69 projekata već 

ishođene građevinske dozvole. Projekti 
od posebnog značaja za Županiju, 
a koji su i u visokoj fazi realizacije su 
Regionalni centar za gospodarenje 
otpadom sjeverozapadne Hrvatske 
Piškornica vrijednosti 532 milijuna 
kuna te Akumulacija Sirova Katalena 
i Sustav navodnjavanja Koljak 
vrijednosti 98,8 milijuna kuna.
Svi ovi projekti predstavljeni su u 

Županijskoj upravi na konferencijama 
za medije, a trenutno se čeka i objava 
natječaja Ministarstva regionalnoga 
razvoja i fondova Europske unije kojim 
će Županija dalje moći aplicirati svoje 
projekte.

Koprivnica domaćin 16. Europskog 
prvenstva u kuglanju za slijepe i 
slabovidne

Županija provela edukaciju Pravo na pristup 
informacijama

Županija pripremila više od 300 projekata

Uz Europsko prvenstvo, u koprivničkoj Kuglani 
2 održano je i 24. Pojedinačno prvenstvo 
Hrvatske u kuglanju za slijepe i slabovidne koje 
je otvorio župan Darko Koren.
Na Prvenstvu je nastupilo osam kuglačica i 
24 kuglača koji su se natjecali u tri kategorije 
prema oštećenju vida, a održano je u 
organizaciji Hrvatskog športskog saveza slijepih 
te suorganizaciji Športske udruge slijepih 
Podravina i Kuglačkog saveza Koprivničko-
križevačke županije.

Suradnja s Hrvatskom zajednicom županija i Povjerenikom za 
informiranje

Uoči Europskog održano 
Pojedinačno prvenstvo Hrvatske 
u kuglanju za slijepe i slabovidne



Ministar poduzetništva i obrta Darko Horvat 
boravio u službenom posjetu Koprivničko-
križevačkoj županiji

Ministar poduzetništva i obrta Darko Horvat 
boravio je u službenom posjetu Koprivničko-
križevačkoj županiji u sklopu kojeg je 
prisustvovao sastanku u Županijskoj upravi 
i skupu poduzetnika Koprivničko-križevačke 
županije te obišao tvrtke Hangar 18 d. o. o. i 
Vemo trade d. o. o.
U Županijskoj upravi dočekali su ga župan 
Darko Koren i zamjenik župana Darko Sobota 
sa suradnicima, a ministar je iskoristio priliku 
i najavio planove Ministarstva za ovu godinu. 
Dodao je kako bi bio grijeh ne doći u Županiju 

u kojoj su aktualne privatne investicije teške 
670 milijuna kuna, one u javnom sektoru 
više od milijarde, dok državne investicije 
iznose dvije milijarde kuna. Župan je ministru 
zahvalio na dolasku te istaknuo da puno 
očekuje od ovog vremena u kojem je ministar 
Horvat preuzeo odgovornu i delikatnu 
funkciju. 
Na skupu poduzetnika Poduzetništvo u 
2016. godini ministar je najavio da će 
uskoro biti objavljeni novi natječaji te da će 
smanjiti broj administrativnih koraka na tri, 

a dokumentacija će se moći nadopunjavati 
naknadno. Tijekom rasprave brojni 
poduzetnici i obrtnici Županije predstavili 
su ministru probleme i ograničenja brojnih 
zakonodavnih regulativa, a ministar ih 
je pozvao na partnerski odnos kako bi u 
zajedničkoj sinergiji napravili nove stvari.
Nakon skupa ministar je posjetio tvrtke 
Hangar 18 d. o. o. te Vemo trade d. o. o. 
kao primjere uspješnih tvrtki u Koprivničko-
križevačkoj županiji, upoznao se s njihovim 
poslovanjem i pohvalio njihov rad. 
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Ministar poduzetništva i obrta Darko Horvat 
boravio u službenom posjetu Koprivničko-
križevačkoj županiji

Provedena edukacija učenika o prednostima 
javnog prijevoza
- Naša Županija među vodećima je po 
ulaganju vlastitih sredstava u prijevoz 
učenika - rekao je župan Darko Koren 
prilikom potpisivanja Ugovora sa Savezom 
za željeznicu o provedbi projekta EDORA.

U sklopu projekta EDORA – Edukacija: upotrebom 
javnog prijevoza do održivog razvoja ukupno 
580 učenika s područja Koprivničko-križevačke 
županije educirano je o prednostima javnog 
prijevoza i integriranog javnog prijevoza, važnosti 

postizanja održivog razvoja te o tome kako mladi 
vlastitim ponašanjem mogu utjecati na smanjenje 
onečišćenja okoliša i postizanje održivog razvoja.
Na dvodnevnim radionicama u deset sati 
nastave poučavana su 22 učenika iz Srednje 
škole Koprivnica i Strukovne škole Đurđevac 
koji su nakon završetka edukacije zajedno s 
edukatorima iz Saveza za željeznicu proveli 
kratka predavanja o održivoj mobilnosti u dvije 
srednje i 14 osnovnih škola kojima je Županija 

osnivač. Projekt je trenutno u zadnjoj fazi te još 
preostaje izrada brošure koja će biti namijenjena 
učenicima osnovnih i srednjih škola, a sve s ciljem 
informiranja učenika osnovnih i srednjih škola o 
održivom razvoju i zaštiti okoliša s naglaskom na 
sigurnosnim, energetskim i ekološkim učincima u 
prometu.
Nositelj ovog projekta je Koprivničko-križevačka 
županija, a njegova vrijednost je 102 tisuće 
kuna, od čega 80 posto sufinancira Fond za 
zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost. Osim 
toga, Koprivničko-križevačka županija zajedno 
s Varaždinskom i Međimurskom županijom 
sudjeluje i u izradi Masterplana Sjever ukupne 
vrijednosti 5,2 milijuna kuna.

Projekt EDORA

Ministar Horvat sa županom Korenom u obilasku tvrtke Hangar 18 d. o. o.

Edukacija učenika u sklopu provedbe projekta EDORA u prostorijama Srednje škole Koprivnica



Veleposlanici u posjetu Županijskoj upravi
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U prvoj polovici godine župan Darko 
Koren sa suradnicima primio je tri 
veleposlanika te jedno izaslanstvo 
Veleposlanstva s kojima je razgovarao o 
raznim oblicima suradnje. 
Prvi je u posjetu bio veleposlanik 
Kraljevine Danske u Republici Hrvatskoj 
Anders Christian Hougård u pratnji 
svojih suradnika, a razgovaralo se o 
sličnostima između Kraljevine Danske 
i Republike Hrvatske te provedenoj 
reformi lokalne i regionalne samouprave 
u Kraljevini 2009. godine kojom je ona 

podijeljena na pet regija, a broj općina 
smanjen.
Regionalni centar za gospodarenje 
otpadom sjeverozapadne Hrvatske 
Piškornica najviše je dojmio veleposlanika 
Republike Indije u Republici Hrvatskoj 
Sandeepa Kumara koji je u posjetu 
Županijskoj upravi bio početkom 
svibnja. Na sastanku su predstavljeni 
pozitivni primjeri suradnje između dviju 
država, a veleposlanik je istaknuo da 
vidi da je upravo Koprivničko-križevačka 
županija jedna od jačih u području 

energetske učinkovitosti.
O reformi lokalne i regionalne 
samouprave, kao i o modelu javno-
privatnog partnerstva, razgovaralo se 
na sastanku s veleposlanikom Republike 
Albanije u Republici Hrvatskoj Ilirom 
Melom te njegovim suradnicima. Jedna 
od tema bila je i potencijalna suradnja 
jer, kako je rekao veleposlanik, Hrvatska 
može pomoći Albaniji svojim iskustvom 
ulaska u Europsku uniju, ali i pisanjem 
projekata te njihovom prezentacijom u 
Bruxellesu. 

Osim veleposlanika, Županijsku upravu 
posjetilo je i izaslanstvo Veleposlanstva 
Republike Poljske s kojim se razgovaralo 
o nastavku i jačanju suradnje između 
Poljske i Hrvatske. Voditelj Odjela 
za promociju trgovine i ulaganja 
Veleposlanstva ministar savjetnik Marek 
Łyżwa naveo je nekoliko primjera 
dosadašnje suradnje te istaknuo da se 
radi na tome da što više poljskih tvrtki 
dođe u Hrvatsku s ciljem da hrvatski i 
poljski poduzetnici krenu u zajedničko 
poslovanje.

Veleposlanici u posjetu Županijskoj upravi

Uručene majstorske diplome i uvjerenja 
o stručnom usavršavanju

- Nije lako biti obrtnik i sigurno je da je 
to jedan poseban status, i gospodarski i 
društveni, koji ima prednosti i nedostatke - 
rekao je župan Darko Koren na dodjeli.

U Obrtničkoj komori Koprivničko-križevačke 
županije održana je svečana dodjela majstorskih 
diploma te potvrda i uvjerenja o usavršavanju 

kandidata za poslove voditelja za izradu i provedbu 
projekata Europske unije. Osam kandidata 
tom je prigodom primilo potvrde i uvjerenja za 
voditelja projekata Europske unije, dok je 39 
novih majstora primilo 42 diplome, i to za zvanja: 
autolimar, autoelektričar, automehaničar, frizer, 
pekar, kozmetičar, plinoinstalater, vodoinstalater, 
instalater grijanja i klimatizacije, stolar, kuhar, očni 

optičar, soboslikar–ličilac, strojobravar, bravar, 
dimnjačar, mesar, mlinar, slastičar, natkonobar, 
elektromehaničar i elektroinstalater.
U razdoblju od 1991. godine do sada u Obrtničkoj 
komori Koprivničko-križevačke županije majstorski 
ispit prijavilo je ukupno 496, a položilo 437 
kandidata.

Župan Darko Koren prisustvovao je sastanku kod 
predsjednice Republike Hrvatske Kolinde Grabar-
Kitarović na kojem je glavna tema bila Samoupravna 
uloga i razvojne mogućnosti hrvatskih županija.
Na sastanku se razgovaralo o važnosti županija, 
a Predsjednica je naglasila da je hrvatski model 
županija održiv i najbolji mogući model koji ne 
treba ukidati jer bi ukidanjem došlo do nedostatka 

regionalnog razvoja i destabilizacije države.                                          
Između ostalog, raspravljalo se i o racionalizaciji 
sustava, a svi župani hrvatskih županija složili su se 
da je nužna funkcionalna i fiskalna decentralizacija 
sustava. Predsjednica je zaključila kako bi više raznih 
djelatnosti trebalo prenijeti u ovlasti županija te 
da same županije moraju imati puno veće ovlasti 
u određivanju rashoda i prihoda jer je posljednjih 

nekoliko godina znatno pogoršan fiskalni položaj 
županija.
Na kraju sastanka Predsjednica je pohvalila sve 
župane objasnivši da, bez obzira na političku 
pripadnost, vlada duh zajedništva, kao i slaganje 
u svim ključnim pitanjima vezanima uz županije i 
teritorijalni ustroj države.

Župan Koren na sastanku kod predsjednice 
Kolinde Grabar-Kitarović

Veleposlanik Kraljevine Danske (u sredini) sa suradnicima

Diplome, uvjerenja i potvrde kandidatima uručili su župan Darko Koren, zamjenik župana Darko Sobota i predsjednik Obrtničke komore Zvonko Pecikozić.

Obrtnička komora Koprivničko-križevačke županije

Uručene majstorske diplome i uvjerenja 
o stručnom usavršavanju
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Održana svečana sjednica 
Županijske skupštine

U povodu Dana Koprivničko-križevačke županije u 
dvorani Domoljub u Koprivnici održana je svečana 
sjednica Županijske skupštine.
Brojnim gostima i uzvanicima obratili su se načelnik 
Općine Virje Mirko Perok, župan Varaždinske 
županije Predrag Štromar, saborski zastupnik Damir 
Felak, ministar poduzetništva i obrta Darko Horvat 
te izaslanik Predsjednice Republike Hrvatske Mate 
Granić.
Predsjednica Županijske skupštine Verica Rupčić 
pozdravila je sve goste i uzvanike te se osvrnula na 
rad Županijske skupštine s posebnim naglaskom na 
značajnije odluke, a o aktivnostima i događajima u 
protekloj godini govorio je župan Darko Koren:
- Proteklih godinu dana usmjerili smo naše napore 
i aktivnosti prema poticanju i provođenju projekata 
koji su bili vezani prvenstveno uz ulaganja u 
školstvu i obrazovanju, zdravstvu i socijalnoj 
skrbi, gospodarstvu, razvoju malog i srednjeg 
poduzetništva, a svoje napore smo usmjerili i prema 
povlačenju sredstava iz fondova Europske unije.

Održana svečana sjednica 
Županijske skupštine

Ove godine po prvi put župan je dodijelio 
Plakete župana, i to: Mili Dedakoviću 
Jastrebu za uspjeh u promicanju ugleda 
Koprivničko-križevačke županije u 
zemlji i inozemstvu, Kliničkoj bolnici 
Dubrava za uspjeh u radu i zasluge u 
značajnom unapređivanju zdravstvene 
skrbi stanovništva Županije te Udruzi 
dragovoljaca i veterana Domovinskog 
rata podružnica Koprivničko-križevačke 
županije za postignute izuzetne rezultate 
trajne vrijednosti u društvenom razvitku 
Županije.
Na sjednici su dodijeljena i javna priznanja 
zaslužnim građanima i pravnim osobama s 
područja Koprivničko-križevačke županije 
pa je tako Nagradu za životno djelo dobio 
Zoran Homen iz Križevaca, dok je Nagrada 
za promicanje ljudskih prava Mara Matočec 
uručena Tamari Premuš iz Križevaca. Obrt 
za prijevoz i putnička agencija Silvija Turist 

te Kulturno-umjetničko društvo Molve 
dobili su Nagradu za doprinos promociji 
i ugledu Koprivničko-križevačke županije, 
a Nagrada za iznimno postignuće u 
protekloj godini uručena je Udruzi osoba 
s intelektualnim teškoćama i njihovih 
obitelji Mali princ te Hangaru 18 d. o. 
o. iz Koprivnice. Županijske zahvalnice 
dodijeljene su Radiju Križevcima, 
Nogometnom klubu Borac Imbriovec, 
Franji Bariću iz Sigeca, Udruzi Sigečko 
srce te Mješovitom pjevačkom zboru 
umirovljenika grada Koprivnice. Uime svih 
dobitnika zahvalu je uputio Zoran Homen.
Čestitku Koprivničko-križevačkoj županiji 
uputila je i Klaudija Jelinek, učenica osmog 
razreda Osnovne škole Molve, pobjednica 
natječaja županijske Turističke zajednice 
Volim Podravinu i Prigorje s tekstom Hiža 
još stoji, a glazbeni dio programa održala 
je sopranistica Josipa Lončar.

Župan Darko Koren otvorio je 18. Županijsku 
smotru izvornog folklora održanu u 
organizaciji županijske Zajednice kulturno-
umjetničkih udruga, a pod pokroviteljstvom 
Koprivničko-križevačke županije. 
Na Smotri je nastupilo 13 kulturno-
umjetničkih i folklornih društava, a članovi 
stručne komisije Andrija Ivančan, Marijan 
Makar i Vesna Peršić Kovač odabrali su 
KUD Prigorje Križevci za nastup na Susretu 
hrvatskih foklornih ansambala i izvornih 
skupina u Koprivnici,  KUD Tomislav Sveti Ivan 
Žabno za nastup na Vinkovačkim jesenima 
te Hrvatsko folklorno društvo Sesvečice 
Podravske Sesvete za nastup na Đakovačkim 
vezovima.

Župan otvorio 18. 
Županijsku smotru 
izvornog fokloraPo prvi put u Koprivničko-

križevačkoj županiji održana 
je Nacionalna natjecateljska 
filatelistička izložba KoprivnicaFila 
2016.
Osim izlagača iz Hrvatske, na 
ovoj izložbi filatelističkih izložaka 
i literature, koja je ujedno bila i 
natjecateljskog karaktera, nastupili 
su i filatelisti iz cijele Europske unije. 
Pokrovitelji Izložbe bili su 
Koprivničko-križevačka županija, 
županijska Turistička zajednica 
i Grad Koprivnica, a organizirali 
su je Filatelističko društvo 
Koprivnica u suradnji s Muzejom 
grada Koprivnice i Nacionalnim 
filatelističkim savezom.

Nacionalna natjecateljska filatelistička izložba 
KoprivnicaFila 2016 po prvi put u Županiji

Dobitnici javnih priznanja

 Izložbu je otvorio župan Darko Koren
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Župan Darko Koren otvorio je sedmu 
manifestaciju Tradicija naših starih koja se 
održala na Zrinskom trgu u Koprivnici u sklopu 
obilježavanja Dana Koprivničko-križevačke 
županije.
U svom obraćanju župan je istaknuo važnost 
očuvanja tradicijskih vrijednosti koje uvelike 
doprinose smislu našega postojanja te naglasio 

da je ova manifestacija kruna proslave Dana 
Koprivničko-križevačke županije.
Pedesetak izlagača s područja Županije 
predstavilo je bogatstvo tradicijskih ručnih 
radova i starina, prikazana je i tradicionalna 
izrada suvenira, stari zanati te mnogi obrti i 
tradicijski odjevni predmeti, a brojni posjetitelji 
mogli su kušati tradicionalna jela i pića te 

upoznati običaje podravskog i prigorskog 
kraja.
Kulturno-umjetnički dio programa upriličili su 
Udruga cimbalista Hrvatske, Folklorni ansambl 
Koprivnica, KUD Rudar Glogovac, Kulturno-
prosvjetno društvo Seljačka sloga Đelekovec, 
KUD Delovi te Udruga Zagoraca Podravine.

Župan Darko Koren upriličio je 
svečani prijam za predstavnike 
Kliničke bolnice Dubrava kako 
bi im još jednom iskazao 
zahvalnost za sve što čine 
za građane Koprivničko-
križevačke županije.
Naime, suradnjom Zavoda za 
kardijalnu i transplantacijsku 
kirurgiju te Zavoda za bolesti 
srca i krvnih žila Kliničke 
bolnice Dubrava s Općom 
bolnicom Dr. Tomislav 
Bardek Koprivnica povećao 

se postotak preživljavanja 
stanovnika s obzirom na to 
da se pacijenti iz koprivničke 
Bolnice prevoze u zagrebačku.
Župan se zahvalio 
predstavnicima Zavoda za 
bolesti srca i krvnih žila 
Davoru Bariću i Diani Rudan na 
ovoj besprijekornoj suradnji, 
ali i predstojniku Službe za 
internističke djelatnosti u 
koprivničkoj Bolnici Krešimiru 
Šutalu kao inicijatoru ovog 
susreta.

Županov prijam za 
predstavnike
Kliničke bolnice Dubrava

Manifestacija Tradicija naših starih

Uoči svečane sjednice Županijske 
skupštine kod Središnjeg križa na 
koprivničkom Gradskom groblju 
položeni su vijenci i zapaljena 
svijeća u spomen na sve poginule 

za Republiku Hrvatsku.
Vijence su položili župan Darko 
Koren sa zamjenikom Darkom 
Sobotom te predsjednica Županijske 
skupštine Verica Rupčić.

Položeni vijenci u povodu
Dana Županije
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Slušajte  emisiju “Županijsko zvono” srijedom od 12.30 
na Radiju Dravi

Projekt sadrži mnoge 
hvalevrijedne komponente, 
prije svega očuvanje 
tradicije i tradicijskih 
vrijednosti koji uvelike 
doprinose odgoju djece – 
rekao je župan Darko Koren.

U Dječjem vrtiću Pčelica u 
Molvama župan Darko Koren i 
načelnik Općine Molve Zdravko 
Ivančan najmlađima su podijelili 

tradicijske drvene dječje igračke.
Podjela je održana u sklopu 
odgojno-obrazovnog projekta 
Dajmo djeci korijene i krila  koji 
provode Radio Kaj i Etnografski 
muzej uz potporu Županije 
i Općine Molve. Zahvalu na 
igračkama uputila je ravnateljica 
Vrtića Sanja Škurdija, a autorica 
ovog projekta Mirjana Drobina 
naglasila je potrebu očuvanja 
tradicijskih vrijednosti.

Proslava 23. obljetnice postojanja i rada 
Koprivničko-križevačke županije završila je 
koncertom Od Županije samo najbolje koji je 
održan u Domu kulture u Đurđevcu.
Manifestacija je održana u organizaciji 
Koprivničko-križevačke županije i županijske 
Zajednice kulturno-umjetničkih udruga, 
a uz brojne uzvanike i goste, koncertu je 
prisustvovala i predsjednica Županijske 
skupštine Verica Rupčić.  
Koncert su svojim nastupom upriličili Puhački 
orkestar DVD-a Đurđevac, Tamburaški 
sastav KUD-a Rudar Glogovac, Dječja grupa 
KUD-a Rudar Glogovac, Kulturno-prosvjetno 

društvo Seljačka sloga 
Đelekovec, Mješoviti 
vokalni sastav KUD-a 
Stari graničar Cirkvena, 
Dječja grupa KUD-a 
Zrin Legrad, Dječja 
grupa Folklornog ansambla Koprivnica, 
Hrvatsko pjevačko društvo Kalnik Križevci, 
Mažoretkinje grada Koprivnice, Kulturno-
umjetnički centar Koprivnica, Plesni studio 
Jump, KUD Prugovac, KUD Molve, KUD Ždala, 
Gradsko kazalište Đurđevac, Vokalni sastav 
KUD-a Tomislav Sveti Ivan Žabno te Folklorni 
ansambl Koprivnica.

U sklopu koncerta bila je postavljena i 
izložba likovnih radova koji su sudjelovali na 
31. Državnom susretu likovnih stvaralaca, 
a na kojoj su svoje radove izložili Križevački 
likovni krug, Likovna sekcija KUD-a Tomislav 
Sveti Ivan Žabno, Likovna sekcija Podravka 
72 Koprivnica te Udruga Kloštranska paleta 
Kloštar Podravski.

Podijeljene tradicijske 
drvene igračke u Dječjem 
vrtiću Pčelica Molve

Koncertom Od Županije 
samo najbolje završila 
proslava Dana Županije

U Hrvatskom domu u Križevcima 
održana je kazališna predstava 
Gradskog kazališta Đurđevac 
Večera s Carem kao poklon 
građanima u povodu Dana 
Županije. 
Predstava je napravljena prema 
komediji Francisa Vebera u 
adaptaciji Matije Bažulića i Marija 
Gregara, a u njoj su glumili: 
Bojan Ban, Karlo Kučanda, Anita 

Ivandija, Matija Šantek, Nives 
Begović, Indira Koser, Anja Čorba 
i Dominik Kadežabek.

Kazališna predstava Večera s Carem 
poklon Županije Križevcima

Kao poklon građanima u povodu proslave 23. obljetnice postojanja i rada 
Koprivničko-križevačke županije u dvorani Domoljub u Koprivnici održana 
je kazališna predstava za djecu Životinjsko carstvo – tko se boji straha još. 
Predstava je bila namijenjena djeci od tri do 12 godina, a izvelo ju je kazalište 
Tvornica lutaka. 

U Koprivnici održana kazališna predstava 
Životinjsko carstvo – tko se boji straha još
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Na 19. sjednici Županijske skupštine jednoglasnom 
odlukom izabrani ste za predsjednicu Županijske 
skupštine. Kakav rad Skupštine očekujete u svom 
mandatu?

Očekujem učinkovit rad Skupštine u kontinuitetu, 
bez politiziranja po pojedinim temama i, kao 
što sam prilikom preuzimanja dužnosti pozvala 
sve članice i članove na konstruktivnu suradnju, 
nadam se kvalitetnim raspravama i prijedlozima. U 
višestranačkom demokratskom društvu normalno 
je da ponekad ima neslaganja i drugačijih mišljenja 
u raspravama i kod donošenja pojedinih akata, ali 
je važno da se, kao i do sada, većina odluka donese 
jednoglasno. Važna je i dobra suradnja sa županijskim 
upravnim odjelima i službama.

Što očekujete od skupštinske oporbe u ovom 
razdoblju koje nas očekuje?

Očekujem međusobno uvažavanje i toleranciju 
uz maksimalnu ozbiljnost u radu Skupštine. To 
podrazumijeva dobru pripremljenost i aktivno 
sudjelovanje svih članica i članova u radu skupštinskih 
odbora, radnih tijela i same Skupštine. Također, 
očekujem da oporba podrži sve kvalitetne prijedloge, 
ali i da upućuje svoje.

Na što se posebno planirate usredotočiti u svojem 
radu?

Izuzetno mi je važna suradnja svih, bez obzira na 

političke opcije, jer jedino takav rad može rezultirati 
kvalitetnim odlukama. Bitno mi je da stanovnici 
naše Županije znaju da smo im svi mi u službi i na 
raspolaganju za njihove potrebe, koje u okviru 
svojih ovlasti i mogućnosti pokušavamo riješiti i 
tako doprinijeti boljoj kvaliteti života svih žitelja naše 
Županije. Važno je da naši birači znaju da se u svakom 
trenutku mogu obratiti članicama i članovima 
Skupštine sa svojim prijedlozima za poboljšanje 
životnih uvjeta u svojim sredinama te da osjećaju da 
smo, prije svega, tu za njih, i to njihovom voljom.

U posljednje vrijeme puno se govori o potrebi reforme 
regionalne samouprave. Kakav je Vaš stav o tome? 

Ovakav ustroj regionalne samouprave opravdao je 
postojanje. Sada se sredstva i prihodi naše Županije, 
gradova i općina koriste racionalno s ciljem razvoja 
svake pojedine sredine. U slučaju regionalizacije 
mi više ne bismo raspolagali tim sredstvima i svi 
znamo kako je to kad postoje potrebe i želje za 
razvoj projekata u vlastitoj sredini, a novac, odnosno 
proračun raspoređuje netko drugi, netko tko nema 
doticaja s terenom, a često  i ne zna gdje se nalazi 
pojedino selo ili grad. Time bi bio onemogućen 
ravnomjerni razvoj svakog kutka Županije, pa i cijele 
Hrvatske.

U nekim je segmentima lokalne i regionalne 
samouprave potrebna određena  racionalizacija i 
reorganizacija, ali nikako regionalizacija s nekoliko 
regionalnih centara, koja je kao ideja stalno prisutna 
u nekim političkim opcijama i koja bi vodila u novu 
centralizaciju. Tako bi se, između ostalog, bitno 

smanjila dostupnost institucija građanima i povećali 
njihovi troškovi prilikom obavljanja različitih poslova 
i potreba.  

Ta reforma ne bi imala smisla, pa njezini zagovornici 
trebaju slušati mišljenje s terena i odustati od te 
apsurdne ideje.

Uskoro nas čekaju i novi parlamentarni izbori. Kakva 
bi politika Vlade trebala biti prema našoj i ostalim 
županijama?

Treba krenuti s decentralizacijom u svakom smislu, 
a ne samo deklarativno, počevši od financijske do 
institucionalne. I u svim segmentima potrebno je 
voditi brigu o ravnomjernom razvoju jer svjedočimo 
da puno toga što je obećavano nije ostvareno, a i 
projekti, koji su započeti u našoj Županiji i za nas su 
od životnog značaja, nisu završeni.

Svakako se moramo osvrnuti i na Vaš angažman u 
županijskom Povjerenstvu za ravnopravnost spolova, 
koje je jedno od najaktivnijih u Hrvatskoj. 

Naše je Povjerenstvo veoma aktivno i prepoznatljivi 
smo na državnoj razini. Surađujemo s brojnim 
udrugama i institucijama, bavimo se problematikom 
nasilja, djelujemo i humanitarno. Provodimo 
jedinstveni projekt Festivala žena iz ruralnih područja 
naše Županije s ciljem umrežavanja i jačanja položaja 
žena. Organiziramo edukacije i sudjelujemo u 
projektima državnih institucija…

Važna suradnja svih, bez obzira na 
političke opcije

Razgovor s predsjednicom Županijske skupštine Vericom Rupčić



IZ RADA ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE  ■  9ŽUPANIJSKI LIST  ■  SRPANJ 2016.

Aktualnosti iz rada Županijske skupštineAktualnosti iz rada Županijske skupštine
U razdoblju od zadnjeg 
izdavanja Županijskog lista za 
novu predsjednicu Županijske 
skupštine Koprivničko-
križevačke županije 
jednoglasnom odlukom 
izabrana je Verica Rupčić 
iz Đurđevca. Dosadašnji 
predsjednik Damir Felak 
podnio je ostavku zbog izbora 
za zastupnika u Hrvatskom 
saboru, ali je i dalje ostao 
članom Županijske skupštine.

Na dvije održane sjednice, uz 
odluku o novoj predsjednici, 
prihvaćeno je Izvješće o 
obavljenoj reviziji Upravljanje 
i raspolaganje nekretninama 
jedinica lokalne i područne 

(regionalne) samouprave 
na području Koprivničko-
križevačke županije koje 
je Državni ured za reviziju 
ocijenio učinkovitim, a 
prezentirana je i Strategija 
upravljanja i raspolaganja 
imovinom u vlasništvu 
K o p r i v n i č k o - k r i ž e v a č k e 
županije za razdoblje od 
2016. do 2020. godine koju 
je Županija prva donijela u 
Hrvatskoj.

Jednoglasno su prihvaćeni 
Plan zaštite i spašavanja, Plan 
civilne zaštite za Koprivničko-
križevačku županije te Odluka 
o ustanovljenju Zajedničkog 
otvorenog lovišta broj 

VI/108  Sveti Petar Orehovec 
i broj VI/109 Ruševac. 
Prihvaćeno je i Izvješće o 
provedbi savjetovanja sa 
zainteresiranom javnošću 
u Županiji, a ukupno je u 
prošloj godini održano 20 
savjetovanja, što pokazuje 
da je prepoznata važnost 
savjetovanja. Prihvaćeno je 
i Izvješće o radu župana za 
razdoblje od 1. srpnja do 31. 
prosinca 2015. godine, kao 
i izvješća o radu radnih tijela 
Županijske skupštine Savjeta 
za razvoj civilnog društva, 
Savjeta mladih i Povjerenstva 
za ravnopravnost spolova. 

Na posljednjoj je sjednici 
jedna od točaka rasprave 
bila Zaključak o davanju 
suglasnosti županu 
K o p r i v n i č k o - k r i ž e v a č k e 
županije na utvrđivanje 

sadržaja i potpisivanje 
posebnog sporazuma o 
obustavi postupka sanacije 
Opće bolnice Dr. Tomislav 
Bardek Koprivnica. Župan 
je od članova Županijske 
skupštine zatražio mandat za 
pregovore o sporazumu kojim 
bi Županija preuzela osnivačka 
prava koprivničke Bolnice, što 
mu je i odobreno. 

Raspravljalo se i o radu i 
financijskim rezultatima 
zdravstvenih ustanova za 
2015. godinu, a izvješća su 
podnijeli Opća bolnica Dr. 
Tomislav Bardek, Zavod za 
hitnu medicinu Koprivničko-
križevačke županije, Zavod za 
javno zdravstvo Koprivničko-
križevačke županije, županijski 
Dom Zdravlja, Ljekarne 
Koprivnica i Ljekarna Križevci.
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Početkom sljedeće školske godine 
očekuje se otvorenje osnovnih škola u 
Sokolovcu i Legradu koje je Koprivničko-
križevačka županija financirala iz vlastitih 
proračunskih sredstava.
U prvoj polovici ove godine potpisan 
je Ugovor o javnoj nabavi radova IV. 
faze izgradnje škole i sportske dvorane 
Osnovne škole Sokolovac ukupne 
vrijednosti 4 178 331,88 kuna s PDV-om 
koji se odnosio na građevinsko-obrtničke 
radove na postojećoj zgradi škole, 
denivelaciju kuhinje i toaleta za invalide, 
građevinsko-obrtničke radove na dvorani, 
elektroinstalacije, uređenje okoliša i 

strojarske instalacije.
Uz navedeno, potpisan je i Ugovor o 
javnoj nabavi radova V. faze izgradnje 
škole i sportske dvorane Osnovne škole 
Legrad ukupne vrijednosti 1 748 923,38 
kuna s PDV-om koji je obuhvatio vanjsko 
uređenje okoliša (pripremne i zemljane 
radove, kolničku konstrukciju i betonske 
radove, prometnu signalizaciju, ogradu, 
igralište, hortikulturu i ostale radove).
Za V. fazu izgradnje Osnovne škole 
Legrad Ministarstvo regionalnoga razvoja 
i fondova Europske unije odobrilo je  470 
tisuća kuna sufinanciranja.

Koprivničko-križevačka županija 
nastavlja sufinancirati prijevoz 
redovitih učenika srednjih škola 
pa roditelji srednjoškolaca i dalje 
mjesečno izdvajaju 50 kuna za prijevoz 
autobusom i 20 kuna za prijevoz 
vlakom.
Ugovore o sufinanciranju/financiranju 
troškova javnoga prijevoza 
srednjoškolaca župan Darko Koren 
potpisao je s tvrtkama Čazmatrans – 
Nova d. o. o., Autoprijevozom Škriljak 
iz Podravskih Sesveta i HŽ Putničkim 
prijevozom d. o. o.   
Potpisujući ugovore, župan je 
istaknuo kako se nada da će i nova 
Vlada podržati projekt sufinanciranja 
prijevoza srednjoškolaca, a 
Koprivničko-križevačka županija će 
zasigurno iznaći sredstva da, kao i do 
sada, sufinancira ovaj prijevoz.

Županija i dalje nastavlja sa sufinanciranjem 
prijevoza učenika srednjih škola

Izgradnja sportske dvorane i škole u 
Sokolovcu i Legradu u završnoj fazi
Izgradnja sportske dvorane i škole u 
Sokolovcu i Legradu u završnoj fazi

Početkom sljedeće školske godine očekuje se otvorenje nove zgrade Osnovne škole Legrad

Građevinsko-obrtnički radovi na postojećoj zgradi Škole u Sokolovcu

Koprivničko-križevačka županija će, kao i do sada, sufinancirati prijevoz učenika



OBRAZOVANJE  ■  11ŽUPANIJSKI LIST  ■  SRPANJ 2016.

- Kao lokalna zajednica imamo ulogu stvaranja 
boljih uvjeta za rad svih vas i u tome se i trudimo 
koliko god možemo – rekao je župan prilikom 
dodjele nagrada.

Već tradicionalni prijam župana Darka Korena 
za najuspješnije učenike i njihove mentore koji 
su osvojili jedno od prva tri mjesta na državnim 
natjecanjima provedenima u školskoj godini 
2015./2016. održan je krajem školske godine.

Na županijskoj razini natjecanja ove godine 
sudjelovalo je 1863 učenika i 453 mentora na 

provedena 23 natjecanja u znanju i 12 u sportskim 
disciplinama, a od svih sudionika županijskih 
natjecanja 126 ih je pozvano na državnu razinu.

Onima koji su osvojili jedno od prva tri mjesta 
na državnim natjecanjima uručene su novčane 
nagrade u iznosu od ukupno 123 033,35 kuna, 
a sredstva su raspoređena za sljedeće kategorije:
• prvo mjesto za učenike u pojedinačnoj 
konkurenciji – 6 učenika
• drugo mjesto za učenike u pojedinačnoj 
konkurenciji – 16 učenika
• treće mjesto za učenike u pojedinačnoj 

konkurenciji – 12 učenika
• prvo mjesto u ekipnoj konkurenciji – 2 ekipe
• drugo mjesto u ekipnoj konkurenciji – 6 ekipa
• treće mjesto u ekipnoj konkurenciji – 3 ekipe
33 nagrađena mentora.

Bitno je naglasiti da je Koprivničko-križevačka 
županija financirala i troškove organizacije 
županijske razine natjecanja, odnosno prehranu 
i prijevoz sudionika, naknade članovima 
povjerenstva, priznanja i medalje s oko 180 tisuća 
kuna.

Nagrađeni najbolji učenici i mentori 
na državnim natjecanjima u školskoj 
godini 2015./2016.

Koprivničko-križevačka županija 
nastavlja sufinancirati program 
obuke neplivača učenika trećih 
razreda osnovnih škola kojima 
je osnivač, a koji se odvija u 
bazenima Cerine u Koprivnici.
Programom je u ovoj godini 
bilo obuhvaćeno 18 škola i 
498 učenika trećih razreda, a 
ukupna cijena obuke neplivača 
iznosila je 285 kuna po 
učeniku, od čega je Županija 
sufinancirala 163 kune, kao 
i prijevoz učenika i njihovih 
pratitelja do bazena. Ulaznice 
za bazen škole su podmirivale 
same, a Ugovor o provedbi 
ovog projekta u vrijednosti 
od 81 174 kune potpisan je s 
Udrugom kineziologa Grada 
Koprivnice.

I u ovoj godini proveden program obuke neplivača 
učenika trećih razreda osnovnih škola

Programom je u ovoj godini bilo obuhvaćeno 18 škola i 498 učenika trećih razreda



Promidžba gospodarstva 
Koprivničko-križevačke županije

PORA Razvojna agencija Podravine i Prigorja

Nakon što je potpisan Ugovor o financiranju 
zapošljavanja nezaposlenih osoba u javnom radu, 
koji su potpisali gradonačelnik Grada Križevaca 
Branko Hrg i v. d. predstojnice Hrvatskog zavoda 
za zapošljavanje Područni ured Križevci Vesna 
Kuterovac, čak 13 dugotrajno nezaposlenih osoba 
zaposleno je na poslovima savjetnika za učinkovitu 
potrošnju energije u kućanstvima.

Savjetnici su početkom godine počeli obilaziti 
kućanstva na križevačkom području i prikupljali 
informacije o potrošnji energije i vode, sustavima 
grijanja, kućanskim uređajima i navikama ukućana 
vezanima uz potrošnju energije i vode te započeli 
s instaliranjem besplatnih paketa štedne opreme. 
Ovaj projekt proveden je s ciljem informiranja 
kućanstava kako najlakše smanjiti račune i pri tome 

učiniti svoj dom ugodnijim i zdravijim za život, a 
posao je osmišljen unutar projekta Energetski 
savjetnici za energetski siromašna kućanstva čiji 
je nositelj Koprivničko-križevačka županija, dok su 
projektni partneri Grad Križevci, Pučko otvoreno 
učilište, Hrvatski zavod za zapošljavanje i Program 
Ujedinjenih naroda za razvoj (UNDP) u Hrvatskoj.

S ciljem aktivne promidžbe 
Koprivničko-križevačke županije 
i njezinog gospodarstva PORA 
Razvojna agencija Podravine i 
Prigorja u suradnji s Koprivničko-
križevačkom županijom, 
Obrtničkom komorom 
Koprivničko-križevačke županije i 
HGK-om Županijskom komorom 
Koprivnica organizirala je niz 
zajedničkih nastupa poduzetnika 
s područja Koprivničko-križevačke 
županije na sajmovima u regiji. 
Na 21. Međunarodnom sajmu 
gospodarstva, obrtništva i 

poljoprivrede Viroexpo 2016. 
održanom od 26. do 28. 
veljače 2016. godine u Virovitici 
predstavilo se 25 poduzetnika, 
dok je na 18. Međunarodnom 
sajmu poduzetništva u Nedelišću 
MESAP 2016., održanom od 17. 
do 19. lipnja 2016. godine, svoje 
proizvode i usluge predstavilo 18 
poduzetnika. Troškove izlaganja 
financirali su organizatori 
zajedničkog nastupa.
PORA je organizirala i zajedničke 
nastupe poduzetnika na dva 
specijalizirana sajma.  Na 12. 

Međunarodnom pčelarskom 
sajmu održanome 6. i 7. veljače 
2016. godine u Gudovcu svoje 
je proizvode izlagalo devet 
poduzetnika, a na specijaliziranoj 
sajamskoj priredbi 15. Proizvodi 
hrvatskog sela, koja je održana 
u prostoru Boćarskog doma 
Zrinjevac u Zagrebu u razdoblju od 
11. do 13. ožujka 2016. godine, 15 
izlagača s područja naše Županije 
predstavilo je tradicijske proizvode 
hrvatskog sela: hranu, piće, 
rukotvorine i suvenire. 

U sklopu projekta Izgradnja i rekonstrukcija 
vodovoda u Aglomeraciji Đurđevac vrijednosti 29 
945 301 kuna potpisana su tri ugovora za izgradnju 
vodovodne infrastrukture.
Ugovore je s izvođačima radova potpisao direktor 
tvrtke Komunalije d. o. o. Đurđevac Tomislav 
Kolarić, a prilikom njihova potpisivanja pročelnik 
Štimac naglasio je kako je ovo kapitalni projekt koji 

će dugoročno imati pozitivni utjecaj na sigurnost 
samoopskrbe zdravstveno ispravnom pitkom vodom 
područja grada i devet općina s 28 tisuća stanovnika. 
Za ovaj projekt odobrena su sredstva Ugovorom 
o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte 
financirane iz strukturnih fondova i Kohezijskog 
fonda Europske unije u sklopu programa 2007. - 
2013. Financiranje provedbe investicijskih projekata 

koji se odnose na manje dijelove sustava javne 
vodoopskrbe/odvodnje.
Sukladno javnom pozivu, Koprivničko-križevačka 
županija sufinancira vlastiti udio vodnog isporučitelja, 
odnosno jedinica lokalne samouprave te će sukladno 
dinamici radova sredstava Županijskoga proračuna 
biti doznačena kao kapitalna pomoć ulagaču u 
intenzitetu do 50 posto.
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Potpisani ugovori o 
izgradnji vodovodne 
infrastrukture

Projekt Izgradnja i rekonstrukcija vodovoda u Aglomeraciji Đurđevac

Promidžba gospodarstva 
Koprivničko-križevačke županije

PORA Razvojna agencija Podravine i Prigorja

Projekt Energetski savjetnici za 
energetski siromašna kućanstva 
uspješno se provodi

Proizvođačka 
organizacija Udruga 
mljekara Drava - Sava 
održala Skupštinu
Članovi Proizvođačke organizacije 
Udruga mljekara Drava - Sava održali 
su u Molvama Skupštinu na kojoj je 
predstavljeno Izvješće o radu u 2015. 
godini.
Skupštinu je otvorio predsjednik 
Proizvođačke organizacije Željko Turčić, 
a Izvješće je prezentirala voditeljica 
Proizvođačke organizacije Marina Ivančan 
naglasivši kako su dobili prva sredstva 
za rad iako im je Agencija za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju 
smanjila planirana sredstva. Nadalje, 
u prošloj godini članovi Proizvođačke 
organizacije održali su brojne sastanke 
u Ministarstvu poljoprivrede, Hrvatskoj 
poljoprivrednoj agenciji i Središnjem 
laboratoriju za kontrolu kvalitete mlijeka 
u Križevcima s ciljem analize mlijeka, kao i 
pružanja pomoći u promjeni Pravilnika o 
kakvoći svježeg sirovog mlijeka. 
Početkom ožujka ove godine održan je 
i sastanak u Ministarstvu poljoprivrede 
s ministrom Davorom Romićem 
na temu nadopune Pravilnika o 
priznavanju i potporama za početak 
rada proizvođačkih organizacija, 
promjene Pravilnika o kakvoći svježeg 
mlijeka, a razgovaralo se i o problemima 
s ugovornim odnosima s mljekarima, 
objasnila je voditeljica Ivančan.

Nastup poduzetnika na 21. Međunarodnom sajmu gospodarstva, obrtništva i poljoprivrede Viroexpo 2016.
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Društvo Piškornica d. o. o. održalo je 24. 
sjednicu Skupštine na kojoj su predstavljena 
izvješća o radu i financijskom poslovanju 
u prošloj godini, a koja su jednoglasno 
prihvaćena.
Izvješće o radu ukratko je prezentirao direktor 
Piškornice Mladen Jozinović, a posebno 
se osvrnuo na Sporazum o preuzimanju 
otpada koji je potpisalo 108 jedinica 
lokalne samouprave s područja Koprivničko-
križevačke, Krapinsko-zagorske, Varaždinske 
i Međimurske županije te na riješene 
imovinsko-pravne odnose u prošloj godini.
Podneseno je i izvješće o financijskom 

poslovanju Društva za 2015. godinu, a 
predsjednik Nadzornog odbora Marijan 
Štimac, ujedno i županijski pročelnik 
Upravnog odjela za gospodarstvo, 
komunalne djelatnosti i poljoprivredu, 
utvrdio je da je poslovanje Piškornice bilo u 
skladu sa zakonom. 
Posebna točka dnevnog reda bila je 
informacija o obvezi sklapanja Sporazuma 
o načinu obavljanja unutarnje revizije 
u Piškornici d. o. o., o čemu je govorio 
župan Darko Koren. Naime, prema novom 
Pravilniku o unutarnjoj reviziji, obveza je 
da jedinice lokalne i područne (regionalne) 

samouprave obavljaju reviziju pripadajućih 
trgovačkih društava u vlasništvu ako društvo 
ima manje od 50 zaposlenih. Stoga su članovi 
Skupštine zaključili da će nositelj unutarnje 
revizije Piškornice biti Koprivničko-križevačka 
županija, a u reviziji će sudjelovati i ostale 
županije.

Rudna renta od eksploatacije ugljikovodika 
bila je glavna tema sastanka s predstavnicima 
jedinica lokalnih samouprava s područja 
Koprivničko-križevačke, Virovitičko-podravske 
i Bjelovarsko-bilogorske županije, koji je 
održan na inicijativu zamjenika župana Darka 
Sobote i načelnika Općine Kloštar Podravski 
Siniše Pavlovića.
Naime, Ministarstvo gospodarstva poslalo 
je negativan odgovor na upućene dopise 
kojima se predložila izmjena članka 6. 
Uredbe o novčanoj naknadi za istraživanje 
i eksploataciju ugljikovodika kojom bi se 
naknada od pridobivenih ugljikovodika 
dijelila tako da bi 50 posto bilo namijenjeno 
jedinicama lokalne samouprave na čijem 
se području otkopava, odnosno pridobiva 
mineralna sirovina, županijama bi se 

namijenilo 20 posto, a državnom proračunu 
- 30 posto.
Iz Ministarstva su odgovorili da se Republika 
Hrvatska od siječnja 2014. godine nalazi 
u proceduri prekomjernog proračunskog 
manjka s definiranim obvezujućim 
preporukama za njegovo smanjenje koje 
je usvojilo Vijeće ministara Europske unije, 
stoga je na sastanku predloženo da se osnuje 
radna skupina koja bi zastupala predstavnike 
jedinica lokalne samouprave uime Vlade 
Republike Hrvatske i resornog Ministarstva s 
ciljem povećanja naknade od rudne rente.
Sudionici su se dotaknuli i pitanja povećanja 
naknade INA-e za eksploataciju nafte i plina s 
bušotina te bodovanja prilikom kandidiranja 
projekata.

Slušajte emisiju o županijskim aktualnostima svakog 
četvrtka u 11 sati u eteru Radija Križevaca

Skupština Društva Piškornica 
održala 24. sjednicu

Održan radni sastanak o 
rudnoj renti od eksploatacije 
ugljikovodika

S ciljem promicanja i jačanja konkurentnosti malih i 
srednjih poduzetnika, obrtnika i OPG-ova s područja 
Koprivničko-križevačke županije te zalaganja za zaštitu 
domaćih proizvoda i znanja sredinom ožujka osnovan 
je Klaster malih poduzetnika Koprivničko-križevačke 
županije.
Inicijatori osnivanja Klastera bili su Obrtnička komora 
Koprivničko-križevačke županije, PORA Razvojna agencija 
Podravine i Prigorja i Hrvatska gospodarska komora 
Županijska komora Koprivnica, a za predsjednika Klastera 
odabran je Božo Barać, tajnik županijske Obrtničke 
komore.
Na sjednici Osnivačke skupštine Klastera malih 
poduzetnika predsjednik Božo Barać objasnio je da je 
ovo osnivanje zapravo simbolika kojom se želi pokazati 
da Koprivničko-križevačka županija želi doprinijeti razvoju 
obrtništva, malog i srednjeg poduzetništva te poticati sve 
one koji rade, kao i one koji planiraju započeti s radom.
Ovu inicijativu pohvalio je župan Darko Koren te zahvalio 
inicijatorima ovog Klastera u kojem djeluje 18 obrtnika, 
pet trgovačkih društava, dva obiteljska poljoprivredna 
gospodarstva i dvije udruge.

Osnovan Klaster malih 
poduzetnika Koprivničko-
križevačke županije

Za predsjednika Klastera odabran je Božo Barać, tajnik 
županijske Obrtničke komore

Izvješće o radu prezentirao je direktor Piškornice 
Mladen Jozinović

Sastanak je održan na inicijativu zamjenika župana Darka Sobote i načelnika Općine Kloštar 
Podravski Siniše Pavlovića
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- Nije slučajno odabrana Koprivničko-križevačka 
županija za ovaj sastanak, postoje mnogi razlozi, a 
jedan od njih je kontinuitet suradnje naših mađarskih 
partnera na mnogim aktivnostima i projektima - 
rekao je župan Darko Koren uoči početka sastanka.

Koprivničko-križevačka županija bila je domaćin 13. 
sastanka Stalnog hrvatsko-mađarskog mješovitog 
povjerenstva za upravljanje katastrofama.
Na sastanku su predstavljeni novi zakonski 
okviri Zakona o sustavu civilne zaštite, održana 

je prezentacija na temu procjene rizika, a glavni 
vatrogasni zapovjednik Slavko Tucaković upoznao je 
prisutne s novostima iz područja vatrogastva, nakon 
čega su i mađarski predstavnici predstavili stanje 
civilne zaštite i vatrogastva u Republici Mađarskoj. 
Jedna od tema sastanka bila je i razmjena stručnjaka 
2015. - 2016. g., a razgovaralo se i o suradnji u 
okviru zajedničkih projekata EUrban i Dravis 4 te o 
mogućoj trilateralnoj zajedničkoj vježbi u Sloveniji, 
Hrvatskoj i Mađarskoj. 

Održan 13. sastanak Stalnog hrvatsko-mađarskog mješovitog 
povjerenstva za upravljanje u katastrofama

Ukupno 54 proizvođača iz Austrije, 
Mađarske, Slovenije i Republike 
Hrvatske predstavilo se s 59 sortnih 
vina na ovogodišnjoj Međunarodnoj 
izložbi vina Zlatna vina Alpe - Adria 
2016.

Izložba je održana u Hotelu Picok u 
Đurđevcu, a u kategoriji bijelih suhih 
vina najboljim je proglašena graševina 
Vesne Savić, najboljim crnim vinom 
proglašen je merlot iz Mađarske, 
dok je muškat žuti proizvođača 
Josipa Rajkovića iz Krašića proglašen 
„zlatnim vinom područja Alpe - 
Adria“.

Iz Koprivničko-križevačke županije 
zlatne medalje su, osim Vesne Savić, 
osvojili i Vinarija Matočec za pinot sivi 
i graševinu, OPG Tanja Grudić, Ivan 

Koren, Vinarija Kostanjevec i Vinarija 
Podolski za graševinu, Josip Gašparić 
za pinot bijeli, Vinarija Divjačko i 
Vinarija Cvekan za chardonnay,  OPG 

Ksenija Topolovčan za pinot bijeli i 
OPG Alen Ban za sauvignon.

Srebrnu medalju osvojila je Vinarija 
Podolski za pjenušac, Vinarija Ređep 
i Vina Jušta za graševinu, dok je 
OPG Cik osvojio srebrnu medalju za 
graševinu i chardonnay, OPG Vlado 
Rep za mješavinu, a OPG Marijana 
Vujić za graševinu.
Manifestaciju su sufinancirali Savez 
Alpe - Jadran i Koprivničko-križevačka 
županija, a cilj joj je promovirati 
vina, vinare i vinorodna područja u 
regijama članicama Saveza.

Međunarodna izložba vina Zlatna vina Alpe - Adria u Đurđevcu

Uoči početka 13. sastanka Stalnog hrvatsko-
mađarskog mješovitog povjerenstva za 
upravljanje u katastrofama župan Darko 
Koren i zamjenik župana Darko Sobota primili 

su generalnog direktora za upravljanje u 
katastrofama Republike Mađarske Tibora Tollara 
i ravnatelja Državne uprave za zaštitu i spašavanje 
Jadrana Perinića. Na sastanku su se osvrnuli 

na zajedničku suradnju Republike Hrvatske i 
Mađarske na mnogim projektima, prije svega 
na Dravis, ali i na suradnju za vrijeme poplava i 
migrantske krize.

Sastanak o zajedničkoj suradnji Republike Hrvatske i Mađarske

Osnovan Mješoviti odbor za suradnju 
Koprivničko-križevačke županije s 
podravskim Hrvatima u Mađarskoj
Na inicijativu Koprivničko-
križevačke županije i generalnog 
konzulata Republike Hrvatske 
u Pečuhu osnovan je 
Mješoviti odbor za suradnju 
Koprivničko-križevačke županije 
s podravskim Hrvatima u 
Mađarskoj. Odbor je osnovan 
radi intenziviranja suradnje 
i povezivanja podravskih 
Hrvata koji žive u pograničnim 
područjima uz rijeku Dravu 
u Mađarskoj, promocije 
Koprivničko-križevačke županije 
i općenito hrvatske kulturne 
baštine te radi osmišljavanja 
zajedničkih projekata pogodnih 
za kandidiranje na natječaje 

Europske unije.
U Odbor su imenovani 
predstavnici deset općina s 
pogračnih područja Županije 
i uz tok rijeke Drave te 
predstavnici samouprava 

podravskih Hrvata u Mađarskoj, 
dok je za predsjednika Odbora 
imenovan zamjenik župana 
Ivan Pal, a za potpredsjednika 
Jozo Solga iz ureda Hrvatske 
državne samouprave.

Županija jedna 
od najaktivnijih u 
Savezu Alpe - Jadran
Koprivničko-križevačka županija jedna je od 
najaktivnijih članica u Savezu Alpe - Jadran, 
a na posljednjoj sjednici odobreno je 12 400 
eura za šest projekata iz Županije.
Riječ je o projektima Zlatna vina Alpe - Adria 
prijavitelja Klaster vinara Đurđevca, LEADER 
LAG prijavitelja LAG Podravina, U bakinom 
krilu Folklornog ansambla Koprivnica, 
Festival mladih pisaca čiji je prijavitelj Rock 
live Koprivnica, Znanstvena konferencija o 
rijeci Dravi Povijesnog društva Koprivnica 
i Renesansni festival Turističke zajednice 
Koprivnica.
U vrednovanju projekata prednost su imali 
projekti s većim brojem partnera, najvećim 
brojem uključenih regija, projekti koji 
uključuju što više sudionika i oni koji daju što 
veću dodanu vrijednost za područje Saveza.
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PORA trenutno provodi šest projekata iz 
Europskog socijalnog fonda
PORA Razvojna agencija Podravine i Prigorja 
trenutno provodi šest projekata financiranih iz 
Europskog socijalnog fonda. 
Prvi od projekata je Ruka pomoći čiji je nositelj 
Klub za starije Mariška. U okviru tog projekta 
23 gerontodomaćice stekle su uvjerenja 
o osposobljavanju temeljem verificiranog 
programa osposobljavanja te su tako i 
zaposlene. 
Drugom projektu naziva Vrijedne ručice nositelj 
je Dječji vrtić Tratinčica i njime je obuhvaćen 
niz događaja, od kojih izdvajamo posjet 
vrtićke djece obrtnicima s ciljem promoviranja 
poduzetničke kulture te razvijanje pozitivnog 
odnosa djece prema poduzetništvu, kao i 
poduzetničkih kompetencija djece predškolske 
dobi. 
U okviru trećeg projekta Poduzetnik za pet, 
čiji je nositelj Strukovna škola Đurđevac, PORA 
je u Strukovnoj školi u Đurđevcu održala 
radionicu Izrada prezentacija i Internet 
komunikacija kojom su učenici saznali nešto 
više o e-poslovanju, njegovim prednostima 
i nedostacima, najpoznatijim društvenim 
mrežama, naučili kako koristiti osnovne alate 
za uređivanje teksta i izradu prezentacija te 

kako jednostavno izraditi mrežnu stranicu, a 
održani su i Sajam učeničkih zadruga i Dani 
otvorenih vrata škole. 
Četvrti projekt u provedbi je Hoću biti
vješt(đ)ak čiji je nositelj Obrtnička komora 
Koprivničko-križevačke županije i u okviru 
kojeg je PORA održala radionice na temu Kako 
započeti vlastiti posao za učenike strukovnih 
škola u Križevcima i Đurđevcu te Obrtničke 
škole Koprivnica. 
Provedbom petog projekta Prilika za sve, čiji 
je nositelj Koprivničko-križevačka županija, i 
šestog projekta Pomozimo jedni drugima, čiji 
je nositelj Grad Križevci, uvedeno je u rad i 
zaposleno 58 pomoćnika u nastavi za ukupno 
98 učenika s teškoćama u razvoju s područja 
Koprivničko-križevačke županije i Grada 
Križevaca do kraja školske godine 2015./2016.

PORA 

Početnom konferencijom održanom u 
Mađarskoj u Székesfehérváru 12. i 13. 
svibnja 2016. godine i službeno je započela 
provedba projekta ATM for SMEs - Pristup 
mikrofinanciranju malih i srednjih poduzetnika 
koji je PORA-i Razvojnoj agenciji Podravine i 
Prigorja i partnerima odobren u okviru programa 
suradnje INTERREG EUROPE, a financira ga 
Europski fond za regionalni razvoj u ukupnoj 
vrijednosti 1,7 milijuna eura. Provedbom 
ovog projekta Europska unija nastoji podržati 
inovativne mjere za unaprjeđenje srednjeg i 
malog poduzetništva.
Projekt je odabran za financiranje u okviru prvog 
natječaja programa INTERREG EUROPE 2014. - 
2020. na koji je pristigao 261 projektni prijedlog 
iz cijele Europe. Vodeći partner u projektu je Fejér 
Enterprise Agency iz Mađarske, a u projektu 
sudjeluje još devet partnera iz osam europskih 
država: Ministarstvo za nacionalno gospodarstvo 
iz Mađarske, Europski poslovni inovacijski centar 
Burgos (CEEIBurgos) iz Španjolske, KIZ SINNOVA 
tvrtka za društvene inovacije iz Njemačke, 
Zaklada za razvoj poduzetništva Županije Zala iz 
Mađarske, Autonomna regija Sardinije iz Italije, 
Mikrofinanciranje Norveška, Świętokrzyskie 
Region - Marshal Ured Świętokrzyskie regije iz 
Poljske, Europska mreža za mikrofinanciranje iz 
Belgije i PORA iz Hrvatske.
Projekt predstavlja važnu inicijativu za poticanje 

mikrofinanciranja u obuhvaćenim regijama kroz 
unaprjeđivanje relevantnih lokalnih politika, dok 
je glavna svrha projekta sprječavanje manjka 
raspoloživih kredita i financijske isključenosti 
koja predstavlja ozbiljnu prepreku pokretanju 
poslovanja u mnogim regijama Europe i 
poboljšanje pristupa mikrofinanciranju u 
regijama koje sudjeluju u projektu dijeljenjem 
i razmjenom lokalnih znanja za inovativna 
rješenja. Mikrofinanciranje srednjih i malih 
poduzeća te podrška socijalnom poduzetništvu 
već je testiran i dokazan alat koji može doprinijeti 
stvaranju visoke razine kvalitete i održivosti 
u zapošljavanju te smanjiti socijalne razlike i 
siromaštvo.
Intenzivna unutarregionalna razmjena poslovnih 
politika i proces učenja, koji su planirani u okviru 
projekta, omogućit će prikupljanje podataka 
za korisnost dobre prakse i kapitaliziranje 
na iskustvima akumuliranima u partnerskim 
regijama.

PORA

Uspješno proveden projekt 
REThINK

EUROPSKI SOCIJALNI FOND

PORA-i i partnerima u okviru programa suradnje 
INTERREG EUROPE odobren 1,7 milijuna eura vrijedan 
projekt ATM for SMEs

PROGRAM INTERREG EUROPE 2014. - 2020.PROGRAM ZA CJELOŽIVOTNO UČENJE - POTPROGRAM 
LEONARDO DA VINCI - PRIJENOS INOVACIJA

Projekt REThINK, koji je odobren za financiranje u okviru Programa 
za cjeloživotno učenje potprograma Leonardo da Vinci - Prijenos 
inovacija, PORA Razvojna agencija Podravine i Prigorja provodila 
je od studenog 2013. godine do veljače 2016. godine s još osam 
partnera iz Hrvatske, Austrije, Slovenije, Poljske i Slovačke. 
Vodeći partner bila je Agencija za regionalni razvoj Varaždinske 
županije AZRA d. o. o., dok su iz Hrvatske, uz PORA-u, sudjelovale 
još tri razvojne agencije: REDEA, ZARA i ZACORDA. Kao najvažnije 
aktivnosti iz provedbe projekta svakako je potrebno izdvojiti 
Train-the-trainer program, odnosno niz edukacija o upravljanju 
regionalnim razvojem u okviru kojih je PORA održala specijalističku 
edukaciju za voditelje regionalnog razvoja kojoj je prisustvovalo 
trideset sudionika. Sukladno tome, projektom je kreiran novi 
predložak za potencijalni kurikul iz područja regionalnog razvoja 
koji u budućnosti, temeljem pripreme novih projekata EU-a, može 
postati sastavni dio kurikula u srednjoškolskom obrazovanju. 
Formalni završetak projekta obilježen je 28. siječnja 2016. godine 
završnom konferencijom u Varaždinu.                                        PORA

Završena provedba projekta iz 
prekogranične suradnje Mađarska 
- Hrvatska TOURISM4C

IPA PROGRAM PREKOGRANIČNE SURADNJE MAĐARSKA - 
HRVATSKA 2007. - 2013.

Projekt TOURISM4C, odobren u okviru trećeg javnog poziva IPA 
programa prekogranične suradnje Mađarska - Hrvatska 2007. - 2013., 
PORA Razvojna agencija Podravine i Prigorja provodila je od svibnja 
2015. godine u partnerstvu sa Zakladom za razvoj poduzetništva 
Županije Zala kao glavnim korisnikom te Trgovačkom i industrijskom 
komorom Županije Zala i HGK-om Županijskom komorom Varaždin 
kao projektnim partnerima. 
Cilj projekta bila je promocija pograničnog područja kao jedinstvenog 
turističkog proizvoda stvaranjem pretpostavki za uspostavu jedinstvene 
prekogranične turističke rute, a sve kako bi se stvorile pretpostavke za 
kreiranje budućeg turističkog klastera. Nakon izrade baze turističkih 
potencijala koji se nalaze u regijama projektnih partnera te edukacija 
turističkih dionika s dugoročnim ciljem stvaranja turističkog klastera, u 
organizaciji PORA-e održan je obilazak najznačajnijih turističkih atrakcija 
Koprivničko-križevačke županije. 
Mađarski partneri također su organizirali obilazak najznačajnijih 
turističkih destinacija Županije Zala radi razmjene iskustava između 
projektnih partnera i turističkih dionika s područja županija partnera te 
upoznavanja s primjerima dobre prakse u turizmu s obje strane granice. 
U okviru provedbe projekta izrađena je i trojezična brošura o novoj 
turističkoj ruti, kao i trojezični vodič najznačajnijih turističkih dionika 
na području triju županija. Završetak projekta obilježen je završnom 
konferencijom održanom 26. travnja 2016. godine u Koprivnici. Na 
kraju provedbe projekta možemo izraziti zadovoljstvo još jednim u nizu 
uspješno završenih projekata u okviru IPA Programa prekogranične 
suradnje Mađarska - Hrvatska 2007. - 2013.                                     PORA



Početkom veljače Vatrogasna zajednica 
Koprivničko-križevačke županije dobila je 
vatrogasni spasilački čamac kojem je prvenstvena 
namjena spašavanje unesrećenih tijekom poplava.

Riječ je o čamcu marke Waley ukupne vrijednosti 
73 037 kuna koji ima svu potrebnu spasilačku 
opremu, kao i prikolicu za prijevoz. Čamac je 
financirala Koprivničko-križevačka županija, 

a osim spašavanja, koristit će se i za obuku i 
osposobljavanje. Također, krajem rujna vatrogasci 
bi trebali dobiti još jedan čamac koji bi financirala 
Hrvatska vatrogasna zajednica.
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Ministar Tolušić prisustvovao Kolegiju 
gradonačelnika i općinskih načelnika 
Koprivničko-križevačke županije

Slušajte emisije “Županijski tjednik” petkom od 10.30 i 
“Županijski razgovori” ponedjeljkom od 10.30 na RKC-u

Ministar regionalnoga razvoja i 
fondova Europske unije Tomislav 
Tolušić sa suradnicima prisustvovao 
je proširenoj radnoj sjednici Kolegija 
gradonačelnika i općinskih načelnika 
Koprivničko-križevačke županije 
održanoj u Križevcima.

Prilikom prvog službenog posjeta 
ministra Koprivničko-križevačkoj 
županiji župan Darko Koren istaknuo je 
kako je Županija, kao jedna od manjih 
u Republici Hrvatskoj, poprilično 

angažirana i aktivna u pripremi 
projekata za fondove Europske 
unije. Dodao je da dolazak ministra 
Tolušića i njegovih suradnika dokazuje 
da Županija ima veliku podršku 
Ministarstva.
Ministar je najavio da će se do kraja 
godine objaviti 200 novih natječaja, 
a posebno je naglasio da je Županija 
spremna za projekte Europske unije 
jer ima puno ishođenih građevinskih 
dozvola te se ruralna područja razvijaju.

Tijekom rasprave predstavnici općina 
i gradova upoznali su ministra s 
problemima s kojima se susreću pri 
prijavi projekata posebno naglasivši 
problem sufinanciranja i rješavanja 
imovinsko-pravnih odnosa, a ministar 
im je poručio kako čini sve da se 
pojednostave procedure i uspostavi 
dobra komunikacija i suradnja. 
U okviru posjeta ministar Tolušić obišao 
je i prostor gradilišta Razvojnog centra i 
tehnološkog parka u Križevcima, a osim 
gradonačelnika Grada Križevaca Branka 

Hrga kao domaćina, ovoj sjednici 
prisustvovali su i gradonačelnica Grada 
Koprivnice Vesna Želježnjak, općinski 
načelnici, zamjenici gradonačelnika i 
općinskih načelnika, zamjenik župana 
Darko Sobota, predsjednik HGK-a 
Županijske komore Koprivnica Mirko 
Habijanec sa suradnicima, predstavnici 
županijske Obrtničke komore, ravnatelji 
županijskih ustanova, direktori 
komunalnih poduzeća, Koprivničkih 
voda te djelatnici Županijske i Gradske 
uprave.

Vatrogasci dobili vatrogasni spasilački čamacVatrogasci dobili vatrogasni spasilački čamac

Ministar Tolušić s domaćinima u obilasku gradilišta Razvojnog centra i tehnološkog parka u Križevcima



Ministarstvo regionalnoga razvoja i 
fondova Europske unije odobrilo je 2 129 
000 kuna za sufinanciranje deset projekata 
iz Koprivničko-križevačke županije po 
Programu održivog razvoja lokalne 
zajednice za 2016. godinu.
Sredstva su namijenjena radovima na 
obnovi, sanaciji, izgradnji, rekonstrukciji, 

adaptaciji, dogradnji i modernizaciji 
objekata, odnosno za projekte za koje 
se ocjenjuje da će poboljšati standard i 
kvalitetu života lokalnoga stanovništva, 
pridonijeti razvoju pojedinih područja i 
stvoriti preduvjete za održivi gospodarski i 
društveni razvoj.
Osim Županije, koja je dobila 470 tisuća 

kuna za V. fazu izgradnje škole i školske 
sportske dvorane Osnovne škole Legrad, 
sredstva su dodijeljena i projektima općina 
Virje, Kloštar Podravski, Hlebine, Sokolovac, 
Sveti Petar Orehovec, Novigrad Podravski, 
Kalinovac, Koprivnički Ivanec i Sveti Ivan 
Žabno.
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Odobreno 2 129 000 kuna za
deset projekata iz
Koprivničko-križevačke županije

Dani gradova i općina Koprivničko-križevačke županije

Odobreno 2 129 000 kuna za
deset projekata iz
Koprivničko-križevačke županije

GRADOVI

Đurđevac
Koprivnica
Križevci

OPĆINE

Drnje
Đelekovec
Ferdinandovac
Gola

Gornja Rijeka
Hlebine
Kalinovac

Kalnik

23. travnja
4. studenog
24. travnja

Kloštar Podravski
Koprivnički Bregi
Koprivnički Ivanec

Legrad

Molve
Novigrad Podravski

Novo Virje
Peteranec
Podravske Sesvete
Rasinja
Sokolovac
Sveti Ivan Žabno

Sveti Petar Orehovec
Virje

21. ožujka (blagdan sv. Benedikta)
16. kolovoza (Dan sv. Roka)
24. lipnja (blagdan sv. Ivana 
Krstitelja)
svibanj ili lipanj (uvijek Dan 
Presvetog Trojstva)
15. kolovoza (blagdan Velike Gospe)
15. srpnja (blagdan rimokatoličke 
župe NP Rastanak sv. Apostola)
1. svibnja (Dan sv. Josipa Radnika)
29. lipnja (Dan sv. Petra i Pavla)
19. rujna
3. svibnja (blagdan Križeva)
20. travnja
24. lipnja (blagdan sv. Ivana 
Krstitelja)
29. lipnja (Dan sv. Petra i Pavla)
11. studenog (blagdan sv. Martina)

8. rujna (blagdan Male Gospe)
11. lipnja
30. svibnja (blagdan sv. Ferdinanda)
13. lipnja (Dan sv. Antuna 
Padovanskog)
8. rujna (blagdan Male Gospe)
12. rujna
18. listopada (blagdan sv. Luke 
Evanđelista)
9. srpnja (Dan sv. Brcka)

Za V. fazu izgradnje škole i školske sportske dvorane Osnovne škole Legrad odobreno je 470 tisuća kuna



1. Potpora male vrijednosti za okrupnjavanje 
poljoprivrednog zemljišta: 
• fizičkim i pravnim osobama iz djelatnosti 
poljoprivrede s prebivalištem ili sjedištem na 
području Koprivničko-križevačke županije (OPG, 
PG, obrti, zadruge)
• subvencionirat će se operativni troškovi 
uređenja imovinsko-pravnih odnosa do stjecanja 
prava vlasništva u zemljišnim knjigama, kupnja 
poljoprivrednih površina koje graniče s površinama 
u vlasništvu korisnika i operativni troškovi 
komasacije poljoprivrednog zemljišta, a kupljeno 
poljoprivredno zemljište mora ostati u vlasništvu 
korisnika subvencije najmanje 5 godina
• subvencionirat će se 50 %, ali ne više od 50 000 
kuna
• zahtjev se podnosi do 23. prosinca 2016. godine.
      
2. Potpore male vrijednosti za dostizanje 
standarda ekonomske veličine:
• fizičkim i pravnim osobama koje su upisane 
u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava čija 
ekonomska veličina po Farm accountancy dana 
network kalkulatoru ne prelazi dvije tisuće eura, 
a cilj programa je dostizanje ekonomske veličine 
koja im omogućava prijavu i  korištenje fondova 
ruralnog razvoja
• subvencionirat će se kupnje poljoprivrednog 
zemljišta, stoke, pčelinjih zajednica, zaštićenog 
prostora za proizvodnju povrća, voća, gljiva i cvijeća 
s pripadajućom opremom i podizanje višegodišnjih 
nasada (meliorativna gnojidba, sadnice, uređenje 
zemljišta i sadnja)
• subvencionirat će se 50 %, ali ne više od 50 000 
kuna

• zahtjev se podnosi do 23. prosinca 2016. godine.

3. Potpore male vrijednosti za zdravlje i 
jačanje genetskog potencijala u stočarstvu:       
• fizičkim i pravnim osobama iz djelatnosti 
poljoprivrede s prebivalištem ili sjedištem na području 
Koprivničko-križevačke županije (OPG, PG, obrti, 
zadruge) za troškove umjetne oplodnje rasplodnim 
materijalom visoke kvalitete, zdravstvenu zaštitu 
životinja, dezinfekciju, dezinsekciju i deratizaciju 
poljoprivrednih gospodarskih objekata  i rane 
dijagnostike graviditeta kod krava, kobila, krmača, 
koza i ovaca,
• subvencionirat će se 30 %, ali ne više od 10 000 
kuna po korisniku od prihvatljivih troškova
• zahtjev se podnosi do 23. prosinca 2016. godine.

4. Poticanje podizanja novih višegodišnjih 
nasada – potpora male vrijednosti:
• pravnim i fizičkim osobama iz djelatnosti 
poljoprivrede upisane u Upisnik poljoprivrednih 
gospodarstava (OPG, PG, obrti, zadruge):
- voćnjaci – 0,25 ha poljop. površine, 40 % od cijene 
sadnice, a ne više od 12 kn
- vinogradi – 0,25 ha poljop. površine, 40 % od 
cijene sadnice, a ne više od 4 kn
- jagode - 3 000 komada sadnica, 40 % od cijene 
sadnice, a ne više od 0,6 kn
• zahtjev se podnosi do 23. prosinca 2016. godine. 
   
5. Poticanje osiguranja u poljoprivredi
OPG-ovima, obrtnicima, zadrugama i 
trgovačkim društvima, a podnositelji 
zahtjeva za subvenciju moraju biti upisani u 
Upisnik poljoprivrednih gospodarstava:

• subvencionirat će se 25 % troškova plaćene 
ukupne premije police osiguranja, najmanje 150, a 
najviše 15 000 kuna
• zahtjevi se podnose do 23. prosinca 2016. godine.

6. Subvencija poljoprivrednicima – izrada 
dokumentacije za legalizaciju izgrađenih 
gospodarskih objekata u poljoprivredi:
• fizičkim i pravnim osobama iz djelatnosti 
poljoprivrede sa sjedištem na području Koprivničko-
križevačke županije (OPG, PG, obrti, zadruge)
• subvencionirat će se 50 % troškova izrade 
projektne i geodetske dokumentacije za 
poljoprivredne objekte, a maksimalno 10 000 kn
• zahtjev se podnosi do 01. prosinca 2016. godine.
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U mjestu Čabraji kraj Križevaca na 
parceli Brezine vlasnika Mladena 
Crnčića održano je 14. Natjecanje 
orača Koprivničko-križevačke 
županije, a uoči početka 
natjecanja župan Darko Koren 
uručio je županijskoj Udruzi 
orača novi plug premetnjak.
Natjecanje je ove godine okupilo 
devet orača - pet u kategoriji 

pluga premetnjaka te četiri u 
kategoriji pluga ravnjaka, a 
službeno ga je otvorio zamjenik 
ministra poljoprivrede Tugomir 
Majdak.
Najuspješniji u kategoriji pluga 
premetnjaka bio je Zoran 
Radiček, dok je Josip Martinović 
osvojio drugo mjesto, a treći 
je bio Valent Sučić. Saša Višak 

bio je najbolji u kategoriji pluga 
ravnjaka, a Mladen Crnčić osvojio 
je drugo mjesto, dok je Kristijan 
Sučić bio treći. Na Natjecanju su 
još nastupili i Marijan Kos, Josip 
Lukačić te Zdenko Srbljinović, 
a Zoran Radiček i Saša Višak 
kao najuspješniji predstavljat će 
Koprivničku-križevačku županiju 
na 14. Državnom natjecanju u 

oranju koje će se održati u Velikoj 
Gorici od 26. do 28. kolovoza.
Uz suorganizaciju, Koprivničko-
križevačka županija je pružila i 
financijsku pomoć Natjecanju te 
je već tradicionalno nagradila 
tri najbolja natjecatelja u obje 
kategorije poklon-paketima i 
poklon-bonovima.

Najbolji Zoran Radiček i Saša Višak

Na 14. Natjecanju orača Koprivničko-križevačke 
županije Udruzi orača uručen novi plug premetnjak

JAVNI POZIVI KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE ZA PODRUČJE 
RURALNOG RAZVOJA I POLJOPRIVREDE

Proglašena elementarna 
nepogoda na području 
Koprivničko-križevačke 
županije

Najbolji Zoran Radiček i Saša Višak

Na 14. Natjecanju orača Koprivničko-križevačke 
županije Udruzi orača uručen novi plug premetnjak

Zbog vremenskih nepogoda uzrokovanih 
mrazom, koje su nanijele velike materijalne 
štete na poljoprivredi u razdoblju od 25. travnja 
do 2. svibnja 2016. godine, župan Darko Koren 
donio je Odluku u proglašenju elementarne 
nepogode mraz. Ona je proglašena na području 
gradova Koprivnica, Križevci, Đurđevac i 
općina Drnje, Đelekovec, Ferdinandovac, Gola, 
Hlebine, Kloštar Podravski, Koprivnički Ivanec, 
Legrad, Molve, Novigrad Podravski, Peteranec, 
Rasinja, Sveti Ivan Žabno, Sveti Petar Orehovec, 
Virje, Kalinovac, Kalnik, Novo Virje, Podravske 
Sesvete te Gornja Rijeka.

Organizator         
Natjecanja bila je Udruga 

orača Koprivničko-križevačke 
županije i Savjetodavna 

služba.
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S ciljem prezentacije zaštite prirode 
u Republici Hrvatskoj, zaštićenih 
područja Koprivničko-križevačke 
županije i područja europske mreže 
Natura 2000 kojima upravlja Javna 
ustanova za upravljanje zaštićenim 
dijelovima prirode na području 
Koprivničko-križevačke županije 
održano je predavanje pod nazivom 
Nature protection in the Republic of 
Croatia and the protected natural 
areas in the Koprivnica Križevci County. 
Predavanje je održano za profesore 
ekonomike i marketinga u području 
poljoprivrede iz raznih francuskih 
srednjih i viših stručnih poljoprivrednih 
škola u pratnji profesora iz Nacionalne 
visoke škole za poljoprivredno 
obrazovanje iz Toulousa, a koji su se 

osposobljavali u sklopu Erasmus+ 
programa na križevačkom Visokom 
gospodarskom učilištu.
Nakon predavanja profesori su 
postavljali brojna pitanja o zaštićenim 
područjima Koprivničko-križevačke 
županije te su pokazali veliku 
zainteresiranost za njih, a posebice 
ih je iznenadila brojnost zaštićenih 
područja, njihova raznolikost i 
činjenica da neka područja imaju 
već dugogodišnju zaštitu koja se nije 
ukidala.

Predavanje je održala Marta Lenac, 
stručna suradnica Javne ustanove 
za upravljanje zaštićenim dijelovima 
prirode na području Koprivničko-
križevačke županije. 

Profesorima iz Francuske 
predstavljena zaštita prirode i 
zaštićena područja Koprivničko-
križevačke županije

Provedene aktivnosti obilježavanja godine 
ptice bregunice

U okviru projekta Zaštita Europske linije života – 
uspostava Prekograničnog rezervata biosfere duž 
Mure, Drave i Dunava, u kojem je jedan od suradnika 
i Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima 
prirode na području Koprivničko-križevačke županije, 
održane su brojne edukativno-promotivne aktivnosti 
vezane uz očuvanje bregunice, jedne od najugroženijih 
vrsta ptica duž Drave u Hrvatskoj. 
Ova ptica proglašena je hrvatskom pticom 2016. 

godine, a u suradnji s WWF-om u blizini Drnja i 
Donje Dubrave provedene su aktivnosti čišćenja i 
pripreme ključnih lokacija obale potrebnih za dolazak 
i gniježđenje bregunica. Provedene su i edukativno-
promotivne aktivnosti vezane uz očuvanje bregunice u 
koje su bile uključene grupe učenika osnovnoškolaca 
iz Koprivničko-križevačke, Međimurske, Virovitičko-
podravske i Osječko-baranjske županije. Obavljen 
je i jednodnevni zajednički odlazak na lokacije gdje 

obitava kolonija bregunica na Libanovcu i Jelkušu te je 
kroz razne zajedničke aktivnosti (sudjelovanje u kvizu, 
slikanje i sl.) upriličeno i zajedničko druženje djece 
sudionika terenskih aktivnosti.
Provedenim aktivnostima željelo se zajednički 
pridonijeti boljem očuvanju i povećanju jedinki i čitave 
populacije za naše područje vrlo važne vrste ugroženih 
ptica bregunica i njezinih rijetkih i ugroženih staništa, 
odnosno prirodnih strmih zemljanih i pjeskovitih obala. 

U sklopu projekta Zaštita Europske linije života - uspostava Prekograničnog rezervata biosfere duž Mure, Drave i Dunava

Petogodišnji europski projekt Drava 
Life – integrirano upravljanje rijekom 
započeo je sa svojom provedbom te je 
u lipnju otvoren na ušću Mure u Dravu 
kod Legrada. Na tom će području Javna 
ustanova za upravljanje zaštićenim 
dijelovima prirode Koprivničko-
križevačke županije u suradnji s 
Hrvatskim vodama u sklopu projekta 
provoditi dio aktivnosti.
Riječ je o jedinom hrvatskom projektu 
koji je odobren kroz program LIFE 
2014 za projekte očuvanja okoliša, 
a njegovo predviđeno trajanje je pet 
godina. Njime će se obnoviti ključne 

prirodne značajke ekosustava rijeke 
Drave otvaranjem i stvaranjem novih 
rukavaca, uklanjanjem i prilagodbom 
obaloutvrda te ostalih vodnih 
građevina, kao i očuvanjem retencijskih 
područja i prirodnih strmih obala rijeke.
Ovim projektom obnovit će se staništa 
na sedam lokacija duž rijeke Drave: 
Otok Virje, Stara Drava Varaždin, 
Donja Dubrava – Legrad, Most 
Botovo, Novačka, Miholjački Martinci 
i Podravska Moslavina, a partneri 
projekta nastojat će smanjiti čovjekovo 
ometanje riječnih ptica tijekom sezone 
razmnožavanja. 

Započeo petogodišnji 
projekt Drava Life – 
integrirano upravljanje 
rijekom

Ukupna vrijednost projekta iznosi 4 592 898 eura, od čega Europska unija sufi-
nancira 60 posto.
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U sklopu projekta Ruka pomoći 
35 gerontodomaćica završilo 
je tri grupe edukacija kojima 
su osposobljene za poslove 
gerontodomaćice te educirane o 
tome kako započeti vlastiti posao 
i kako se predstaviti poslodavcu 
na razgovoru za posao.
 
Zahvaljujući provedenim 
edukacijama gerontodomaćice 
pružaju pomoć u kući za 200 
starijih i nemoćnih osoba 
s područja Koprivničko-
križevačke županije, a zahvalu 
gerontodomaćicama na trudu 
i ljudskosti koju pokazuju u 
svakodnevnom radu uputio je 
zamjenik župana Ivan Pal na 
konferenciji za medije održanoj 
u Županijskoj upravi. Ovim 
projektom Koprivničko-križevačka 
županija ostala je u samom vrhu 
jedinica regionalne samouprave 
u Hrvatskoj zbog kontinuiranog 
osiguravanja visoke razine skrbi 
i pomoći za starije i nemoćne na 

svom području.

Certifikate o osposobljenosti za 
gerontodomaćice i završenoj 
edukaciji Kako započeti vlastiti 
posao uručili su zamjenik Pal, 
ravnateljica PORA-e Razvojne 
agencije Podravine i Prigorja 
Melita Birčić i predsjednica Kluba 
za starije osobe Mariška Valentina 
Čadavec koja je pritom naglasila 
kako su sve gerontodomaćice 
pokazale ustrajnost, želju za 
učenjem i veliku motiviranost 
za rad prilikom pohađanja 
edukacija.

Osim ovog projekta, sredstvima 
Europskog socijalnog fonda 
financirana su još dva projekta 
vrijednosti više od 4,3 milijuna 
kuna: projekt Prilika za sve u 
okviru kojeg su osigurana 39 
pomoćnika za 77 učenika u 21 
osnovnoj i srednjoj školi kojima 
je Županija osnivač i projekt 
Pomozimo jedni drugima kojim 

je zaposleno 19 pomoćnika u 
nastavi za učenike u osnovnim 
školama na području Grada 
Križevaca.

Nositelj projekta Ruka pomoći je 

Klub za starije osobe Mariška, a 
partneri projektu su Koprivničko-
križevačka županija, PORA 
Razvojna agencija Podravine 
i Prigorja te Gradsko društvo 
Crvenog križa Križevci.

Uručeni certifikati gerontodomaćicama
Projekt Ruka pomoći

Za razdoblje od 1. siječnja do 31. prosinca 2016. 
godine župan Darko Koren, gradonačelnik 
Grada Križevaca Branko Hrg, ravnateljica 
Gradskog društva Crvenog križa Grada 
Križevaca Đurđica Trbus te predsjednica Kluba 
za starije osobe Mariška Valentina Čadavec 
potpisali su sporazume za programe pomoći u 
kući i dnevni boravak za starije osobe.
Potpisana su tri sporazuma: Sporazum s 

Gradom Križevcima i Gradskim društvom 
Crvenog križa Križevci o pružanju pomoći u 
kući na području Grada Križevaca, Sporazum 
s Gradskim društvom Crvenog križa Križevci 
o pružanju dnevnog boravka za starije na 
području Križevaca te Sporazum s Gradom 
Đurđevcom i Klubom Mariška o pružanju 
pomoći u kući na području Grada Đurđevca.
Za ove programe izvaninstitucionalne skrbi 

za starije osobe zajedno s udjelom Županije 
u projektu Ruka pomoći, koji se provodi 
po općinama, u Županijskom proračunu za 
2016. godinu osigurano je ukupno 343 265 
kuna, a ovim su sporazumima osigurane 
plaće gerondotomaćica, pomoćnih radnika 
i domaćica dnevnog boravka te materijalni 
troškovi za programe.

Potpisani sporazumi za programe pomoći u kući i 
dnevni boravak za starije osobe

Certifikate su uručili zamjenik Pal, ravnateljica PORA-e Melita Birčić 
i predsjednica Kluba za starije osobe Mariška Valentina Čadavec

Gerontodomaćice brinu o prehrani, higijeni, kućanskim poslovima i zdravstvenoj skrbi korisnika
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U Đurđevcu i Križevcima i u 2016. godini 
osigurana je specijalističko-konzilijarna 
zdravstvena zaštita kojom starija i teže pokretna 
populacija sa skromnim proračunom lakše i 
brže rješava svoje potrebe prema zdravstvenom 
sustavu.

Ovim sustavom pacijenti ne moraju dolaziti u 
Koprivnicu na zdravstvene preglede, a u prošloj 
je godini tako pregledano 3640 pacijenata u šest 
ambulanta. Osim oftalmološke i internističke 
ambulante u Đurđevcu te psihijatrijske u 

Križevcima, u 2016. godini otvorene su još 
urološka i internistička ambulanta u Križevcima 
te kirurška ambulanta u Đurđevcu.
 
Specijalističko-konzilijarnu zdravstvenu 
zaštitu provode timovi (liječnik specijalist i 
medicinska sestra/tehničar) te zaposlenici Opće 
bolnice Dr. Tomislav Bardek jednom tjedno u 
poslijepodnevnim terminima u trajanju od četiri 
sata, a interes same Županije je daljnje širenje 
ovog oblika pružanja medicinskih usluga koje 
ujedno i financira.

Županija osigurala 
specijalističko-konzilijarnu 
zdravstvenu zaštitu u 
Đurđevcu i Križevcima i u 
2016. godini

Nakon nekoliko mjeseci radova završeno 
je renoviranje Ljekarne Koprivnica u Ulici 
braće Radića, a prostore su službeno 
otvorili župan Darko Koren i ravnatelj 
Ljekarne Koprivnica Dragutin Korošec.
Ukupna vrijednost radova, namještaja i 
elektroničke opreme iznosila je 174 tisuća 
kuna, a između ostalog, napravljena 
je rampa za osobe s invaliditetom, 
nadstrešnica iznad šaltera za dežurstva te 
su se stvorili puno ugodniji i funkcionalniji 
prostori za građane i djelatnike Ljekarne. 

Adaptacijom je uređen i dio prostorije 
za savjetovalište u kojem će klijenti moći 
dobiti savjet od farmaceuta o svojim 
zdravstvenim tegobama i mogućnosti 
uporabe lijekova.
Svečanom otvorenju prisustvovali su i 
zamjenik župana Ivan Pal, pročelnica 
Upravnog odjela za zdravstveno-socijalne 
djelatnosti Željka Koluder Vlahinja, 
pročelnica Službe ureda župana Melita 
Ivančić te brojni poslovni partneri i 
predstavnici farmaceutske industrije.

Zavod za javno zdravstvo Koprivničko-križevačke 
županije proslavio je 22. godišnjicu svoga rada. 
Svečanom obilježavanju u prostorijama Zavoda 
prisustvovao je župan Darko Koren sa suradnicima 
spomenuvši kako je do sada uloženo više od 12,5 
milijuna kuna koje je Zavod svojim konstantnim 
radom, aktivnostima i programima opravdao. 
Ravnateljica Zavoda Draženka Vadla zahvalila je 
Koprivničko-križevačkoj županiji na potpori svih ovih 
godina, a svim djelatnicima i suradnicima na još jednoj 
uspješnoj godini rada. 
U sklopu obilježavanja održan je i Dan otvorenih vrata 
pa je tako organiziran posjet vrtićanaca, u Domu za 
starije održane su aktivnosti za rano otkrivanje raka, 
dok je u Matici umirovljenika održano predavanje o 
zdravom i aktivnom starenju.

Obilježena 22. 
godišnjica Zavoda 
za javno zdravstvo

Otvoreni prostori Ljekarne 
Koprivnica u Ulici braće Radića

Dubravko Mišić, dr. med., spec. urolog u urološkoj 
ambulanti Križevci

Djelatnice Zavoda za javno zdravstvo



Rad Županijskog savjeta mladih 
Koprivničko-križevačke županije i 
dalje je usredotočen na umrežavanje 
mladih na području Županije, 
uključivanje mladih u procese 
donošenja odluka, pomoć u izradi 
strateških dokumenata od značaja za 
mlade i suradnju s ostalim savjetima 
mladih i udrugama mladih i za mlade 
na području Županije i šire. 
Početkom godine članovi Savjeta 
pohađali su specijalističku edukaciju 
za voditelje regionalnog razvoja u 
PORA-i Razvojnoj agenciji Podravine 
i Prigorja u trajanju od 120 sati, čiji 
je cilj bio povećanje sposobnosti i 
kapaciteta za kvalitetno upravljanje 
regionalnim razvojem.
Zajedno s Povjerenstvom za 
ravnopravnost spolova Koprivničko-
križevačke županije Savjet je u 
đurđevačkoj Strukovnoj školi 
i Gimnaziji dr. Ivana Kranjčeva 
organizirao akciju podrške protiv 
nasilja nad ženama, djevojkama i 
djevojčicama Milijarda ustaje - One 
Billion rising.
U suradnji s Udrugom Glas mladih 
Križevci i planinarskim društvom Kalnik 

Križevci Savjet se uključio u akciju 
Zelena čistka koja je dio globalnog 
pokreta Let’s do it! i godišnjih akcija 
World Cleanup (Očistimo svijet) te 
okuplja aktivne građane i organizacije 
u najvećem volonterskom projektu 
u povijesti čovječanstva. U Zelenoj 
čistki na Kalniku sudjelovalo je 30-ak 
volontera koji su očistili šumu i okoliš 
oko Planinarskog doma i Starog 
grada.

Savjet je sudjelovao i na okruglom 
stolu Nasilne veze su bezveze - 
Prevencija nasilja u partnerskim 
vezama među mladima koji se 
provodi na nacionalnom nivou u 
partnerstvu CESI - Centra za edukaciju, 
savjetovanje i istraživanje, Udruge 
Hera Križevci, Srednje gospodarske 
škole Križevci i Strukovne škole 
Đurđevac uz financijsku podršku 
Ministarstva socijalne politike i mladih. 

Savjet je aktivno sudjelovao i u radu 
Koordinacije županijskih savjeta 
mladih koja krajem godine obilježava 
drugu godinu postojanja i svojim 
je radom sve vidljivija na području 
Republike Hrvatske, a od 1. srpnja 
Županijski savjet mladih Koprivničko-
križevačke županije preuzima 
predsjedavanje Koordinacijom na 
mandat od šest mjeseci.
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Savjet za razvoj civilnog društva Koprivničko-
križevačke županije proveo je nekoliko bitnih 
aktivnosti, a predsjednica Savjeta Sonja Hlebar 
primljena je na Akademiju za politički razvoj gdje 
će se dodatno obrazovati te povezati s vodećima 
i profesionalcima iz različitih sektora.
U suradnji s upravnim tijelima Koprivničko-
križevačke županije, a posebno županijskim 

Antikorupcijskim povjerenstvom, Savjet je 
sudjelovao u izradi i donošenju Akcijskog 
plana suzbijanja korupcije u Županiji za 
razdoblje od 2015. do 2017. godine, kao i 
u izradi Etičkog kodeksa nositelja političkih 
dužnosti u Koprivničko-križevačkoj županiji. 
Uspostavljena je i suradnja s predstavnicima 
Krapinsko-zagorske županije radi razmjene 

iskustva i primjera dobre prakse obiju županija 
te je donesen plan održavanja edukacija pod 
nazivom Razvoj projektnih prijedloga.
U planu za ovu godinu je poboljšati elemente 
natječaja za sufinanciranje programa/projekata 
udruga u Koprivničko-križevačkoj županiji, što se 
prije svega odnosi na prilagodbu obrazaca kako 
bi se udrugama olakšao postupak ispunjavanja.

Uspješna suradnja s drugim radnim tijelima 
Županijske skupštine

Brojne aktivnosti Županijskog savjeta mladih 
Koprivničko-križevačke županije 

Rad Savjeta za razvoj civilnog društva



Županijsko Povjerenstvo za ravnopravnost spolova i županijska 
Udruga uzorne seoske žene pozivaju žene svih dobnih skupina i 
profesija da se prijave za sudjelovanje na Festivalu žena iz ruralnih 
područja Koprivničko-križevačke županije. 

Na Festivalu mogu sudjelovati sve žene koje se bave 
različitim poslovima: vrtlarstvom, cvjećarstvom, vinogradarstvom, 
poljoprivredom, ali i one koje nemaju obradivu zemlju ni stoku ili su 
domaćice, umirovljenice, zaposlene, vlasnice tvrtke, OPG-a ili obrta. 

Pozivamo žene da se kandidiraju i uključe u ovaj projekt 
za koji su u proračunu Županije osigurana financijska 
sredstva za pokriće troškova svakoj kandidatkinji. 
Cilj je ovoga projekta afirmacija i jačanje položaja žena iz 
ruralnih područja te umrežavanje žena uz doprinos zaštiti i 
promicanju ljudskih prava. Završna priredba Festivala bit će 
10. rujna u Molvama.
 
Sve potrebne informacije i prijave mogu se dobiti i obaviti 
telefonom, e-poštom ili osobno kod predsjednice Povjerenstva 
Verice Rupčić (091/7394 021;  verica.rupcic@gmail.com) ili 
u Odsjeku za poslove Županijske skupštine i opće poslove 
u Koprivničko-križevačkoj županiji, Antuna Nemčića 5, 
Koprivnica, tel. 658-252.
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Slušajte emisiju “Županijski glas” utorkom od 12:30 na Radiju GP-u

Županijska Udruga uzorne seoske žene i 
Povjerenstvo za ravnopravnost spolova kao 
organizatori humanitarne akcije MOBILNI = 
UKLJUČENI na zajedničkoj su sjednici objavili 
završetak uspješno provedene akcije u kojoj su 
prikupljena sredstva za kupnju podizne rampe 
za prijevoz osoba s invaliditetom na području 
Koprivničko-križevačke županije. Upriličeno je 
svečano uručivanje elektrohidraulične linearne 
rampe koju su uime organizatora predale 
predsjednica Udruge uzorne seoske žene Ankica 
Paula Plečić i predsjednica Povjerenstva za 
ravnopravnost spolova Verica Rupčić, a preuzela 
je uime Udruge osoba s invaliditetom Bolje sutra 
predsjednica Marija Mraz.
Predsjednica Verica Rupčić je uime organizatora 
zahvalila svim sudionicima, izvođačima na 
humanitarnom koncertu i donatorima koji su 
dali podršku te svojim donacijama učinili korak 
prema stvaranju jednakih mogućnosti za sve, 
u ovom slučaju za osobe s invaliditetom koje 
su često diskriminirane i nepravedno isključene 
iz mnogih segmenata života. Napomenula je 
kako su svim donatorima, uz javne zahvale, 
upućene i pojedinačne zahvalnice. Naglasila je 
želju organizatora da se pomogne svima koji se 
otežano kreću jer će im se korištenjem podizne 
rampe poboljšati kvaliteta života.
Uime Udruge, ali i svih osoba s invaliditetom koje 

će koristiti podiznu rampu organizatorima i svim 
sudionicima zahvalila je Marija Mraz te istaknula 
važnost ove akcije i ostvareni cilj da se pomogne 
osobama kojima je kretanje otežano. Ovom 
rampom će im se olakšati odlazak liječniku, ali i 
obavljanje svakodnevnih potreba, što će svakako 

pomoći u podizanju kvalitete života osoba s 
invaliditetom na području Županije. Također 
je pozvala općine i gradove da se uključe u 
financiranje prijevoza kao što to čine općine Gola, 
Koprivnički Ivanec i Novigrad Podravski te Grad 
Koprivnica. 

Uspješno završena humanitarna akcija 
MOBILNI = UKLJUČENI

Poziv za kandidiranje na Festival žena iz ruralnih 
područja Koprivničko-križevačke županije 2016.

Aktivnosti Povjerenstva za ravnopravnost spolova



Najveća ribička manifestacija Ribolovci svome gradu održana 
je po petnaesti put na središnjem Zrinskom trgu u Koprivnici. 
Program je bio bogat događanjima, a nastupilo je trideset ekipa 
koje su se natjecale u kuhanju fiš-paprikaša, ribljim specijalitetima 
te se okušali u pecanju šarana.
Manifestacijom se sve više popularizira ribolovni sport, ali se 
upoznaje i s turističkim potencijalima Koprivnice i okolice. Osim 
manifestacije, u Rasinji je održano natjecanje ribolovaca VII. kup 
grada Koprivnice u sportskom ribolovu.

Tridesetak poduzetnika Koprivničko-križevačke 
županije predstavilo se na ovogodišnjem 19. 
Međunarodnom sajmu gospodarstva Mostar 
2016.  
Sajam je okupio više od 800 izlagača iz 24 

zemlje, a u sklopu manifestacije održane su 
već tradicionalne podsajamske manifestacije te 
niz konferencija, okruglih stolova i radionica 
o obnovljivim izvorima energije, izgradnji 
hidrocentrala, turizmu i zaštiti okoliša, razvoju 

gospodarstva, ulaganjima u BiH, izvozu i uvozu. 
Također, održana je i svečana večera za brojne 
gospodarstvenike i političke uglednike kojoj su 
domaćini bili Koprivničko-križevačka županija, 
Podravka i HGK Županijska komora Koprivnica.
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Na koprivničkom 
Zrinskom trgu održana 
manifestacija Ribolovci 
svome gradu

Poduzetnici se predstavili na 19. Međunarodnom 
sajmu gospodarstva Mostar 2016.

Župan na prijmu kod gradonačelnika Mostara
Tijekom posjeta 19. Međunarodnom gospodarskom 
sajmu u Mostaru župan Darko Koren sa suradnicima 
bio je gost na prijmu kod gradonačelnika Mostara Ljube 
Bešlića.
Župan i gradonačelnik Bešlić tom su prilikom iskazali 
zadovoljstvo dosadašnjom suradnjom koja traje još 
od 1997. godine te najavili daljnje aktivnosti kako bi se 
Koprivničko-križevačka županija i Mostar još više povezali.
Gradonačelnik Mostara zahvalio je Županiji te tvrtki 
Podravka na njihovom angažmanu na ovogodišnjem 
Međunarodnom sajmu gospodarstva, a župan je naglasio 
kako su, uz gospodarske, uspostavljene i prijateljske veze 
koje treba i nastaviti razvijati.
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Na Međunarodnom sajmu Gast - Intervino u 
Klagenfurtu predstavljena su vina koja su osvojila 
odličja na izložbi vina Zlatna vina Alpe - Adria 
održanoj u lipnju 2015. godine u Đurđevcu.
Izložba je organizirana u partnerstvu s Koruškom 
udrugom vinara iz Austrije i Županijom Vas iz 
Mađarske, a izlagački prostor na sajmu financiran 
je sredstvima iz zajedničkog projekta Saveza Alpe 
- Jadran, dok je Županija svojim programima 
osigurala sredstva za troškove prijevoza i smještaja 
za vinare.
Tijekom Sajma zamjenik župana Darko Sobota 
sastao se s glavnim tajnikom Saveza Alpe - Jadran 
Thomasom Pseinerom i predstavnicima Koruške 
udruge vinara te predstavnicima organizacija 
vinara iz Slovenije, koji su se ujedno i predstavili na 
manifestaciji Zlatnih vina Alpe - Adria.

Odsjek za međunarodnu suradnju i EU fondove

Zlatni vinari nastupili na Sajmu Gast – Intervino

Županija partner 
ovogodišnjeg 
Međunarodnog sajma 
poduzetništva MESAP 2016.

- Osobito smo ponosni na to što smo ove godine partneri Sajma te 
što ovdje ima 18 izlagača iz Koprivničko-križevačke županije - rekao 
je zamjenik župana Ivan Pal na otvorenju Sajma.

Koprivničko-križevačka županija bila je partner ovogodišnjeg 18. 
Međunarodnog sajma poduzetništva MESAP 2016. koji je održan 
od 17. do 19. lipnja u Nedelišću.
Na Sajmu se na 87 kvadratnih metara unutarnjeg i vanjskog 
izlagačkog prostora predstavilo 18 poduzetnika s područja Županije 
za koje su nastup organizirali Koprivničko-križevačka županija, 
PORA Razvojna agencija Podravine i Prigorja, Obrtnička komora 
Koprivničko-križevačke županije i Hrvatska gospodarska komora 
Županijska komora Koprivnica.
U okviru Sajma održane su i brojne radionice za poduzetnike, kao i 
stočarska izložba Međimurske županije, izložba starih vozila i starih 
traktora Steyer te bogati kulturno-umjetnički program, a Sajam je 
službeno otvorio ministar poduzetništva i obrta Darko Horvat.

Na koprivničkom Sajmištu sredinom 
svibnja održani su jubilarni 20. Dani 
travnjaka koji su okupili 122 izlagača.
Osim izlagačkog dijela, manifestacija je 
bila popraćena i brojnim edukativnim 
predavanjima o sljedećim temama: 
prezentacija školskih programa Srednje 
gospodarske škole i stručnih studija 
Visokog gospodarskog učilišta, sustav 
navodnjavanja, marketinški projekti u 
provedbi Hrvatske poljoprivredne agencije 
i mjere 4., 5. i 6. ruralnog razvoja Republike 
Hrvatske. Organiziran je i Bambino kup na 
kojem se predstavilo dvadesetak mladih 
uzgajivača teladi, kao i natjecanje u ručnoj 
košnji koje je okupilo 17 natjecatelja. 
U sklopu manifestacije proglašeni su 
i najbolji proizvođači kravljeg i kozjeg 

mlijeka te najperspektivniji mladi 
proizvođač. Najboljim proizvođačem 
kravljeg mlijeka proglašen je Zlatko Panić iz 
Koprivnice, a drugo mjesto osvojio je Ivan 
Jaki iz Križevaca, dok je Milorad Vrhovski 
iz Cirkvene osvojio treće mjesto. Najboljim 
proizvođačem kozjeg mlijeka proglašen 
je Željko Žeger iz Cirkvene, Davor Korošec 
iz Đelekovca osvojio je drugo mjesto, a 
treće mjesto osvojio je Dubravko Vajdić 
iz Križevaca. Mario Lacković iz Đurđica, 
koji je član obiteljskog poljoprivrednog 
gospodarstva Lacković, proglašen je 
najperspektivnijim mladim proizvođačem. 
Manifestacija je ove godine okupila veliki 
broj posjetitelja, a službeno ju je otvorio 
pomoćnik ministra poljoprivrede Zdravko 
Barać.

Održani 20. Dani travnjaka 
Koprivničko-križevačke županije
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Drugi interni natječaj za najbolje likovne radove 
u vrtićima i osnovnim školama te literarne radove 
u osnovnim i srednjim školama pod nazivom 
Volim Podravinu i Prigorje imao je vrlo dobar 
odaziv. Tema za likovne radove dječjih vrtića i 

osnovnih škola bila je Tak su delali naši stari, a za 
literarno stvaralaštvo osnovnih i srednjih škola 
Djelima svojim zadužili su Županiju. 
U kategoriji dječjih vrtića najbolji je bio rad 
Valentine Dombaj iz Dječjeg vrtića Zvončić iz 

Gole, a u kategoriji učenika osnovnih škola 
najbolji je bio rad Emilije Novosel iz Osnovne 
škole Vladimir Nazor Križevci. Najboljim 
literarnim radom proglašen je prozni rad Hiža 
još stoji Klaudije Jelinek iz Osnovne škole Molve.

Volim Podravinu i Prigorje
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Ovogodišnja manifestacija Ususret Uskrsu 
bila je veoma uspješna. Središnje mjesto 
manifestacije zauzimala je izložba Pisanica 
od srca na Zrinskom trgu u Koprivnici koja je 
predstavljala izuzetan događaj kako za žitelje 
grada Koprivnice i Koprivničko-križevačke 
županije tako i za posjetitelje koji su tih dana 
dolazili u Koprivnicu i zbog same izložbe. 
Vrlo uspješan dio ove manifestacije je Vuzmena 
košarica koja je završila svečanim prijmom 
župana Darka Korena za sve sudionike ovog 
projekta. Tom prilikom uručena su priznanja 
i nagrade za najbolje košarice. Najbolji u 
kategoriji vrtića bio je Dječji vrtić  Potočić 

iz Koprivničkih Bregi, drugo mjesto osvojio 
je Dječji vrtić Smiješak iz Koprivnice, a treće 
mjesto pripalo je Dječjem vrtiću Maslačak iz 
Đurđevca. U kategoriji osnovnih škola prvo 
mjesto osvojila je Osnovna škola Koprivnički 
Ivanec, dok je drugo mjesto pripalo Područnoj 
školi Reka, a treće mjesto Područnoj školi 
Gotalovo. Ove godine sudjelovale  su 22 
skupine iz osnovnih škola i vrtića, pri čemu je 
prikupljeno 6 069,35 kuna koje će se donirati 
Odjelu pedijatrije u Općoj bolnici Dr. Tomislav 
Bardek Koprivnica.
Treći program manifestacije Ususret Uskrsu su 
Pisanice od srca koje su i ove godine razveselile 

stanovnike i posjetitelje brojnih mjesta diljem 
domovine, ali i u inozemstvu. Ove su godine 
u suradnji s Hrvatskom turističkom zajednicom 
Pisanice razveselile žitelje i posjetitelje Subotice 
u Srbiji i Munchena u Njemačkoj. Pisanica od 
srca je nastala na likovnoj koloniji Alpe Adria 
- srce naive 2014. te je nakon izlaganja u 
Hrvatskom centru u Beču trajno postavljena 
ispred mjesne crkve u austrijskom Gradišću 
u mjestu Filež u kojem živi hrvatska manjina. 
Jedna od pisanica završila je na otoku Cresu 
i u gradu Lepoglavi, a pisanice su posuđene 
općinama Lekenik, Donji Kraljevec i Ivanska te 
gradu Lendavi u Sloveniji.

Dugogodišnja suradnja Turističke zajednice 
Koprivničko-križevačke županije, Udruge hlebinskih 
slikara i kipara naive i TD-a Ptuj nastavljena je 
otvorenjem dviju izložbi slika u galerijskom prostoru 
trgovačkog centra Qlandia u Ptuju. Izložene su 33 
slike nastale u Hlebinama na drugoj umjetničkoj 
koloniji Alpe Adria - srce naive 2015. te tridesetak 
slika i skulptura članova Udruge hlebinskih slikara i 
kipara naive. 
Nakon otvorenja izložbi gradonačelnik Ptuja Miran 
Senčar upriličio je prijam u prostorima gradske 
uprave na kojem je istaknuta vrlo dobra suradnja 
na području kulture i turizma, a razgovaralo se i o 
realizaciji programa Alpe Adria - srce naive i Alpe - 
Adria zlatna vina u kojima je partner bio TD Ptuj.
Na kraju bogatog programa boravka u Ptuju župan 
Darko Koren i gradonačelnik Ptuja Miran Senčar u 
Europskom parku zasadili su hrvatsko stablo lipe.

Otvorenju izložbe prisustvovala je i načelnica Općine 
Hlebine Božica Trnski, direktor županijske Turističke 
zajednice Zdravko Mihevc i dvadesetak slikara 
predvođenih predsjednikom Udruge hlebinskih 
slikara i kipara naive Zlatkom Kolarekom.

USUSRET USKRSU

SURADNJA S PTUJEM
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Ove godine održana je sedma Vuzmena košarica koju je otvorio zamjenik župana Darko Sobota

Župan Koren na svečanom otvorenju izložbe slika
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Kao i svake godine, u organizaciji Zajednice sportova 
Koprivničko-križevačke županije proglašene su 
najuspješnije sportašice te najuspješniji sportaši i 
sportske ekipe Koprivničko-križevačke županije za 
2015. godinu.
Najuspješnijom sportašicom s invaliditetom 
proglašena je Mirjana Šandor, dok je najboljim 
sportašem s invaliditetom proglašen Mario Prelec. 
Najboljom ženskom ekipom osoba s invaliditetom 
proglašena je Sportska udruga osoba s tjelesnim 
invaliditetom Đurđevac, a najbolja muška ekipa 
osoba s invaliditetom bila je Kuglački klub osoba s 

invaliditetom Đurđevac. Paula Rakijašić iz Atletskog 
kluba Križevci primila je nagradu za najperspektivniju 
sportašicu, dok je nagradu za najperspektivnijeg 
sportaša primio Bruno Katavić iz Karate kluba KTC 
Križevci. Juniorska ekipa Streljačkog kluba Podravka 
proglašena je najperspektivnijom ženskom ekipom, 
dok je kao najperspektivnija muška ekipa odabrana 
Juniorska ekipa Streljačkog kluba Križevci 1252. 
Za najuspješniju sportašicu odabrana je atletičarka 
Atletskog kluba Križevci Ida Šimunčić, a najuspješnijim 
sportašom proglašen je Danijel Miklečić iz Fitness 
kluba Body fit. Nagrada za najuspješniju žensku 

ekipu pripala je seniorskoj ekipi Rukometnog kluba 
Podravka, a za najuspješniju mušku ekipu proglašena 
je seniorska ekipa Ronilačkog kluba Šoderica. Nagrade 
za iznimno postignuće osvojili su Ema Juričić iz Karate 
kluba Đurđevac te Antonio Tkalčić i Filip Verčević iz 
koprivničke Gimnazije Fran Galović. Drago Palčić iz 
Atletskog kluba Križevci proglašen je najuspješnijim 
trenerom, a zaslužnim sportskim djelatnikom 
proglašena je Ilinka Milas iz Kuglačkog kluba Podravka.
 Zaslužena priznanja svim sportašicama, sportašima i 
predstavnicima klubova uručili su župan Darko Koren i 
njegovi zamjenici Ivan Pal i Darko Sobota.

Županijska ustanova Dom za starije 
i nemoćne osobe Koprivnice krajem 
ožujka proslavila je 25 godina 
postojanja i rada.
Prilikom proslave ove značajne 
obljetnice župan Darko Koren 
naglasio je da ova ustanova 
funkcionira na najbolji mogući 
način zbog iznimnog angažmana 
zaposlenika, kao i ljubavi koja je 
uložena u Dom. Ravnateljica Doma 
Vesna Križan osvrnula se na povijesni 
razvoj ove županijske ustanove koja 
je započela s radom 1991. godine te 
na razvoj usluga od tada do danas 

istaknuvši spremnost na izazove 
novoga vremena kako bi se stvorio 
Dom kojim se svi ponose. 
Dom je prve zaposlenike i korisnike 
dobio 1991. godine, a 2002. godine 
sklopljen je ugovor o prijenosu 
osnivačkih prava na Koprivničko-
križevačku županiju. Kroz godine 
su stvoreni kulturni, zabavni, 
edukativni te rekreativni sadržaji u 
kojima korisnici aktivno sudjeluju, 
obilježavaju se prigodni datumi 
poput Valentinova, Božića, Dana 
obitelji, druži se s drugim domovima 
umirovljenika te se organiziraju 

brojni izleti i hodočašća. Svime time 
Dom je postao okosnica okupljanja 
osoba treće životne dobi. Za veselo i 
aktivno okruženje Doma zaslužan je 

Klub Mariška koji radi na projektima 
poput Dnevni boravak i pomoć u 
kući, a pruža i uslugu Halo pomoći. 

U sklopu projekta Gledajte kroz naše naočale 
Udruga slijepih Koprivničko-križevačke 
županije održala je edukativnu radionicu u 
Dječjem vrtiću svetog Josipa u Koprivnici.
Na radionici su djelatnice Udruge Ana Tkalčec 
i Iva Šola educirale vrtićku grupu o životu 
slijepih osoba i pomagalima koja slijepim 

osobama olakšavaju život, a djeca su imala 
priliku isprobati simulacijske naočale te 
kretanje pomoću dugog bijelog štapa. 
Svrha projekta bila je senzibilizirati djecu o 
slijepim osobama od najranije dobi pa su, u 
skladu s time, djeca naučila kako pristupiti i 
pomoći slijepim osobama. 

Dom za starije i nemoćne osobe Koprivnica proslavio
25 godina rada i postojanja

Županijska Udruga slijepih održala edukaciju 
u sklopu projekta Gledajte kroz naše naočale

Proglašene najuspješnije sportašice, sportaši i 
sportske ekipe u Koprivničko-križevačkoj županiji 
za 2015. godinu
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Sudjelovale su 22 škole i vrtića, pri čemu je 
prikupljeno 5 569 kuna za Odjel pedijatrije u 
koprivničkoj Bolnici.

Nakon održane manifestacije Vuzmena košarica 
župan Darko Koren sa suradnicima upriličio je 
svečani prijam za sve sudionike ovog projekta.
Ove godine u njemu su sudjelovale 22 skupine 
škola i vrtića, pri čemu je prikupljeno 5 569 kuna 
namijenjenih Odjelu pedijatrije Opće bolnice Dr. 
Tomislav Bardek Koprivnica.
Župan Koren zahvalio je svima na sudjelovanju 
te istaknuo da je cilj ove manifestacije naslijediti 
vrijednost tradicije koja je bitan segment svakog 
društva kojom se moramo i ponositi.
Najbolji u kategoriji vrtića bio je Dječji vrtić Potočić 
iz Koprivničkih Bregi, drugo mjesto osvojio je 
Dječji vrtić Smiješak iz Koprivnice, a treće mjesto 
pripalo je Dječjem vrtiću Maslačak iz Đurđevca. U 
kategoriji osnovnih škola prvo mjesto osvojila je 
Osnovna škola Koprivnički Ivanec, dok je drugo 
mjesto pripalo Područnoj školi Reka, a treće mjesto 
osvojila je Područna škola Gotalovo.

Uručena priznanja i nagrade najboljima u projektu 
Vuzmena košarica

Priznanja i nagrade najboljima uručio je zamjenik župana Darko Sobota

Proveden 
tromjesečni projekt 
I moja slika…
U organizaciji Udruge invalida Koprivničko-
križevačke županije, Drava dokumentacijskog 
centra Koprivnica i pridruženih partnera 
Doma za starije i nemoćne osobe Koprivnica 
te frizerskog obrta Mulier M iz Koprivnice na 
području Koprivnice proveden je tromjesečni 
projekt I moja slika….

Svrha projekta bila je osobe s invaliditetom 
raznim predavanjima upoznati s 
fotomodelingom i fotosnimanjem u 
profesionalnim uvjetima, dok je cilj projekta 
bio ukazati im da invalidnost nije i ne bi trebala 
biti prepreka za bavljenje fotomodelingom.
Sve modele fotografirali su fotografi Zlatko 
Moškon i Rafael Pejčinović, a nakon snimanja 
i predavanja održana je i izložba fotoportreta 
koja je u konačnici i potvrdila pitanje cijelog 
projekta: Mogu li osobe s invaliditetom biti 
fotomodeli?

Proslavljeno 25 godina rada Udruge Maslačak Križevci

Udruga osoba s intelektualnim teškoćama 
i njihovih obitelji Maslačak iz Križevaca 
proslavila je 25 godina rada, a tom je 
prigodom svečano otvorena Kućica u 
cvijeću. Predsjednica Udruge Tamara Premuš 
zahvalila je svima koji su pomogli u obnovi 
Kućice te naglasila da će, zahvaljujući tome, 
mladi s intelektualnim teškoćama imati 
priliku za radnu terapiju i druženje.
U obnovi ove kuće sudjelovala je i 

Koprivničko-križevačka županija, a na 
otvorenju je župan Darko Koren istaknuo 
zadovoljstvo realizacijom ovog projekta te 
poželio da ova kuća bude topli dom svima 
kojima je namijenjena.  
U sklopu otvorenja prigodnim programom 
nastupili su članovi Udruge te učenici 
Glazbene škole Alberta Štrige, a velečasni 
Stjepan Soviček blagoslovio je kuću i 
prisutne.

U Pečuhu predstavljena hrvatska naiva

U galeriji Pesci u Pečuhu održana je izložba pod 
nazivom Hrvatska naiva, bogatstvo običaja – 
Hlebinska škola koju je otvorio zamjenik župana 
Ivan Pal zajedno s državnim tajnikom za kulturu 
u Ministarstvu ljudskih resursa 
Mađarske Péterom Hoppálom.
Izložba je dala presjek 
najznačajnijih autora prve, 
druge i treće generacije 
Hlebinske škole te  je okupila 
djela iz fundusa Galerije 
naivne umjetnosti Hlebine, 
ali i djela koja su posudili 
sami autori, a nastala je u 
suradnji Koprivničko-križevačke 
županije, Generalnog konzulata 
Republike Hrvatske, Muzeja 
grada Koprivnice i Zsolnayeve 
kulturne baštine neprofitnog d. 
o. o.-a.
Ovakav program promocije 

naive predstavljen je 2013. godine u Marseilleu 
te već sada postoje daljnji interesi za nastavak 
promocije u europskim prijestolnicama kulture.
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Izložbu je otvorio zamjenik župana Ivan Pal
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Informacije o radu Koprivničko-križevačke županije slušajte u 
emisiji utorkom od 11 sati na  Radiju Đurđevcu

DOGAĐANJA U ŽUPANIJSKIM NARODNIM KNJIŽNICAMA I BIBLIOBUSIMA

Knjižnica i čitaonica Fran Galović Koprivnica:

- u sklopu priprema za izradu projektne dokumentacije za novu zgradu knjižnice 
Knjižnica poziva sve zainteresirane građane da u akciji SPAJAMO (ne)SPOJIVO 
tijekom ljeta daju prijedloge za sadržaje koji bi se, uz knjižnicu, mogli smjestiti 
u novu zgradu
- u knjižnici su u 2016. godini gostovali:  Goran Šafarek, Željko Vela, Anđa Marić, 
Sanja Lovrenčić, Jelena Pervan, Nikolina Manojlović Vračar, Nada Rocco, mr. 
Drago Obradović, dr. Dubravka Botica, Miljenko Jergović,  Željka Horvat Vukelja, 
Bekim Sejramović, Uroš Petrović, Vitomira Lončar, Siniša Bosanac, Anđelo Jurkas, 
Alis Marić, Dražen Glavaš...
- održan je 7. okrugli stol Iskustva u radu s romskom djecom u dječjim 
vrtićima, školama i knjižnicama na koprivničkom području, 7. konferencija 
TEDxKoprivnicaLibrary, dva programa Mladi za mlade u povodu Dana Europe s 
više od 160 sudionika, po deveti put provedena manifestacija Uberi priču
- više o svim održanim programima i nadolazećim događanjima na www.
knjiznica-koprivnica.hr.

Sedma konferencija TEDxKoprivnicaLibrary još jednom je okupila zanimljive 
govornike i veliki broj posjetitelja

Gradska knjižnica Franjo Marković Križevci:

- održana tribina za roditelje, učitelje i odgajatelje Čitanje djeci od najranije 
dobi s gošćom Snježanom Berak, dipl. knj. iz Bjelovara, predsjednicom 
Hrvatskog čitateljskog društva 
- postavljene kutije sa slikovnicama tzv. Škafića u čekaonicama križevačkoga 
Doma zdravlja
- Dan grada i Noć knjige obilježeni su Danom otvorenih vrata knjižnice i 
mnoštvom događanja: Tjednom priča i legendi križevačkog kraja, izložbom 
LegendExpo, gostovanjem Lidije Bajuk i  predstavljanjem projekta Etimologija, 
predaje i mitska bića kalničkog kraja te izložbom Shakespeare u Križevcima u 
suradnji s Maticom hrvatskom Križevci  
- obilježena 160. obljetnica rođenja znamenitog križevačkog liječnika dr. Frana 
Gundruma Oriovčanina u nazočnosti visokih gostiju iz Bugarske: bugarskog 
ministra vanjskih poslova Daniela Mitova, bugarske veleposlanice u Hrvatskoj 
Tanye Dimitrove, hrvatske veleposlanice u Bugarskoj Ljerke Alajbeg i ostalih 
gostiju
- više na: www.knjiznica-krizevci.hr.

Gradska knjižnica Đurđevac: 

- Bibliokofer – usluga pokretne knjižnice za poticanje čitanja djece u suradnji 
s vrtićima

- opremanje knjižničnog kutka slikovnicama u Pedijatrijskoj ordinaciji
- Ruka prijateljstva - program s ciljem poboljšanja kvalitete života i 
senzibiliziranja građana za osobe s intelektualnim poteškoćama, ali i drugim 
vrstama invaliditeta te njihova uključivanja u život zajednice
- suradnja s Društvom hrvatskih  književnika - obilježavanje Dana Ivana viteza 
Trnskog i sudjelovanje u Alpe - Adria festivalu mladih pisaca
- Književnost na otvorenom - ljetna književna manifestacija uz gostovanje 
pisaca u atriju Staroga grada. 

Narodna knjižnica Virje:

- održana edukativna radionica za djecu iz Dječjega vrtića Zrno Virje u povodu 
Dana planeta Zemlje kojom je Lovačka udruga Virje djeci omogućila posjet 
Vrtu divljih životinja i Lovačkoj vili
- Proljetni dani knjižnice - druženje s članicama Udruge žena iz Miholjanca i 
Hampovice i radionica scrapbookinga
- sudjelovanje na 1. virovskoj Prkačijadi i na Dječjem sajmu Osnovne škole 
prof. Franje Viktora Šignjara Virje 
- opremanje slikovnicama kutka za čitanje u Ordinaciji dentalne medicine u 
Virju - u povodu Međunarodnog dana darivanja knjige prikupljene su nove 
slikovnice kojima je kutić nadopunjen 
- pričaonica u Dječjem vrtiću Zrno Virje uz Međunarodni dan dječje knjige 
na temu slikovnica Beatrix Potter te likovna radionica na kojoj su djeca sama 
crtala ilustracije za njezine priče te je tako nastala nova slikovnica Djevojčica 
koja je voljela crtati koju je kao svoj dar djeci i Knjižnici ručno uvezao Zoran 
Vidaković, učitelj iz Đurđevca.

Djeca istražuju u Knjižnici 

Općinska knjižnica Sidonije Rubido Erdody: 

- djeluje devet godina, broji šestotinjak članova, ima fond od oko šest tisuća 
jedinica knjižnične građe 
- djeluje kao kulturno-informacijski centar, stanovnicima nudi slobodni pristup 
znanju, informacijama i kulturne sadržaje te programe poticanja čitanja
- provodi radionice za predškolce i radionice za mame i bebe - raznolikim  
razvojno-poticajnim aktivnostima i  igrom podržava se dječji razvoj, dok se 
roditelji uz druženje informiraju o specifičnim temama iz literature koju im 
Knjižnica pruža i izmjenjuju vlastita iskustva.
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Knjižnica i čitaonica Fran Galović Koprivnica

Zrinski trg 6, 48000 Koprivnica
Tel.: 048/622-363    
  
Fax: 048/220-147
E-mail: info@knjiznica-koprivnica.hr
WWW: http://www.knjiznica-koprivnica.hr
FB: www.facebook.com/
KnjiznicaFranGalovicKoprivnica/ 

BIBLIOBUS Knjižnice i čitaonice Fran Galović 
Koprivnica 
Mob. 098/970-02-12
Općine koje obilazi: Drnje, Đelekovec, 
Ferdinandovac, Gola, Hlebine, Kalinovac, Kloštar 
Podravski, Koprivnički Ivanec, Koprivnički Bregi, 
Legrad, Molve, Novigrad Podravski, Novo Virje, 
Peteranec, Podravske Sesvete, Rasinja, Sokolovac.
E-mail: bibliobus@knjiznica-koprivnica.hr
FB: https://www.facebook.com/Bibliobus-
Koprivnica-211686532295930  

Gradska knjižnica Franjo Marković Križevci 
  
Florijanski trg 14, 48260 Križevci
Tel.: 048/682-646; 048/270-132; 048/270-129
Fax: 048/682-646
E-mail: knjiznica-krizevci@kc.t-com.hr 
WWW: http://www.knjiznica-krizevci.hr
FB: www.facebook.com/Gradska-knjižnica-Franjo-
Marković-Križevci-474510570610/ 

BIBLIOBUS Gradske knjižnice Franjo Marković 
Križevci 
Mob. 091/172-09-87
Općine koje obilazi: Kalnik, Sv. Ivan Žabno, Sv. 
Petar Orehovec.
E-mail: bibliobus.kz@gmail.com
FB: https://www.facebook.com/bibliobuskrizevci.hr 

Gradska knjižnica Đurđevac   
   
Trg sv. Jurja 1, 48350 Đurđevac
Tel.: 048/812-701
Fax: 048/812-701
E-mail: gradska.knjiznica@djurdjevac.hr 
WWW: http://www.knjiznica-djurdjevac.hr
FB: https://www.facebook.com/Gradska-knjižnica-
Đurđevac/ 

Narodna knjižnica Virje    
   
Trg Stjepana Radića 1, 48326 Virje
Tel., fax: 048/897-095
E-mail: narodna.knjiznica.virje@kc.t-com.hr 
WWW: http://www.narodna-knjiznica-virje.hr 
FB: www.facbook.com/knjiznicavirje/ 

Općinska knjižnica Sidonije Rubido Erdödy Gornja 
Rijeka
    
Trg S. R. Erdödy 3, 48268 Gornja Rijeka
Tel.: 048/855-370
Fax: 048/855-021
E-mail: opcinska.knjiznica.s.r.erdody@kc.t-com.hr 
WWW: http://www.gornja-rijeka.hr/opcinska-
knjiznica/ 
FB: www.facebook.com/opcinskaknjiznica.
gornjarijeka 

ADRESAR NARODNIH 
KNJIŽNICA I BIBLIOBUSA 
U KOPRIVNIČKO-
KRIŽEVAČKOJ ŽUPANIJI

BIBLIOBUSI - “KNJIŽNICE NA KOTAČIMA”

Dva županijska bibliobusa obavljaju važnu ulogu pružanja knjižničnih usluga u područjima bez stacioniranih 
knjižnica, i to u čak 20 općina naše Županije. Iz godine u godinu imaju sve više članova, a 2015. godine bilo 
ih je ukupno čak 3 277 ili 21 posto od ukupnog broja učlanjenih u županijske knjižnice. Putujući knjižničari 
iz Koprivničko-križevačke županije zajedno s križevačkim bibliobusom sudjelovali su na Festivalu slovenskih 
bibliobusa u Kamniku, gdje su predstavljali svoju Županiju, ali i hrvatske pokretne knjižnice u cjelini. 

Knjižničar i vozač križevačkog bibliobusa Igor Kuzmić u Kamniku s dva ministra slovenske Vlade koji su posjetili Festival 
bibliobusa: ministar kulture g. Anton Peršak i ministar za Slovence u iseljeništvu g. Gorazd Žmavc.

Bibliobus Koprivnica:

- ima 48 stajališta u 17 općina i u rubnim dijelovima grada Koprivnice
- redovito provodi program bibliopedagogije koji uključuje grupne obilaske, pričaonice, čitaonice te 
radionice Tužna slikovnica
- dostavlja zvučne knjige članovima Udruge slijepih i slabovidnih te građu osobama s invaliditetom u skladu 
s mogućnostima službe
- za učenike područnih škola Sigetec i Hlebine organiziran je susret s knjževnicom Željkom Horvat Vukelja, a 
bibliobus je posjetio i Područnu školu Plavšinac gdje je uspostavljen knjižnični stacionar.

Posjet učenika OŠ Martijanec koji su po prvi put imali priliku vidjeti bibliobus 

Bibliobus Križevci: 

- ima 34 stajališta na području triju općina i na području grada Križevaca 
- obilazi najvećim dijelom male područne škole bez knjižnica, a često i staračka domaćinstva
- Ima novo stajalište u Hrsovu koje je otvoreno na zamolbu Socijalne službe iz Križevaca, a na inicijativu 
voditelja Obiteljskog doma za nezbrinutu djecu Hrsovo gdje boravi desetak djece raznih uzrasta koji su se 
oduševili prvim dolaskom bibliobusa u njihovo dvorište - tom prilikom im je omogućen besplatan upis te 
posudba raznih naslova na tiskanom i na DVD mediju. Želja nam je da takvih stajališta i toliko sretnih lica u 
budućnosti bude još i više.



1.- 3. 07.

9. 07.

14. 07.

16. 07. 

22. – 23. 07.

28. 07. 

31. 07.

ŠPORTSKO RIBOLOVNI SAVEZ KK�

SVJETSKA UDRUGA ZA DIGITALNU DETOKSIKACIJU

UDRUGA MLADIH KOPRIVNICA

IDEA

UDRUGA ŠPORTSKE REKREACIJE PODRAVSKIH STUDENATA

UDRUGA MLADIH KOPRIVNICA

ŠPORTSKO RIBOLOVNI KLUB KOPRIVNICA

5. – 7. 08.

7. 08. 

11. 08.

11. – 13. 08.

13. 08.

20. 08.

25. 08.

28. 08.

DATUM NAZIV ORGANIZATOR

KALENDAR DOGAĐANJA

LJETO NA SODERICI
TE ZOVE...


